Obrazlozitev politik - 2026

Obrazlozitve proracuna za leto 2026

19 - IZOBRAZEVANJE IN SPORT

Splosni in specificni cilji ter rezultati po programski strukturi
proracuna

Politika: 19 - IZOBRAZEVANJE IN SPORT
Opis politike

Temeljni cilj sistema vzgoje in izobrazevanja v Sloveniji je zagotavljanje optimalnega razvoja
posameznika ne glede na spol, socialno in kulturno poreklo, veroizpoved, rasno, etni¢no in narodno
pripadnost ter telesno in duSevno konstitucijo oziroma invalidnost. Po ustavi je v Sloveniji
osnovnoSolsko izobrazevanje obvezno in se financira iz javnih sredstev. Drzava je dolzna ustvarjati
moznosti, da si drzavljani lahko pridobijo ustrezno izobrazbo. Drzavne univerze in visoke Sole so
avtonomne. Italijanska in madzarska narodna skupnost imata na narodno mesanih obmocjih pravico do
vzgoje in izobrazevanja v svojem jeziku. Ustava varuje tudi polozaj romske skupnosti, ki zivi v
Sloveniji, in ji zagotavlja posebne pravice. V Sloveniji je sistem vzgoje in izobrazevanja praviloma
organiziran kot javna sluzba. Eden od klju¢nih konceptov druzbe znanja je koncept ¢loveskega kapitala.
Pojmovanje ¢loveskega kapitala zajema razumevanje, da je izobrazba vsakega posameznika investicija
v njegov lastni Cloveski kapital, ki mu omogoca, da se aktivno vkljucuje in prispeva k druzbenemu
delovanju. Kot vsaka investicija tudi investicija v cloveski kapital zahteva neposredni financni vlozek
in ¢as posameznika, s predpostavko, da se vlozek v doloenem Casu povrne v obliki dobrobiti za
posameznika in za druzbo. Raziskave in empiric¢ni podatki, zbrani v mednarodno primerjalnih studijah,
kazejo, da ima vi§ja izobrazba ucinek na ravni posameznika — na visjo placo, manjse tveganje za
brezposelnost, boljse zdravje, vi§je zaupanje do soc¢loveka, visje zadovoljstvo na delovnem mestu, visjo
politi¢no participacijo, in na ravni druzbe - na vi§jo produktivnost, gospodarsko rast, hitrejsi tehnoloski
napredek in zmoznost u¢inkovitejSe izrabe tehnologije, vecjo politi¢no stabilnost drzave in socialno
kohezivnost.

Predlagatelji finan¢nih nacrtov, ki prispevajo k izvajanju politike:

e 1217 - Nacionalna agencija RS za kakovost v visokem Solstvu

e 2030 - Ministrstvo za pravosodje

e 2180 - Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in §port

e 2611 - Ministrstvo za delo, druzino, socialne zadeve in enake moznosti
e 3340 - Ministrstvo za kulturo

e 3350 - Ministrstvo za vzgojo in izobrazevanje

e 3360 - Ministrstvo za visoko Solstvo, znanost in inovacije

Splosni cilji in njihovi kazalniki

C7028 - Prednostna os 10: Znanje, spretnosti in vseZivljenjsko u¢enje za boljSo zaposljivost

Opis cilja Vlaganje v spretnosti, izobrazevanje ter vsezivljenjsko ucenje
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Kazalniki

Cilj nima dolo¢nih kazalnikov.

C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobraZevanja za vse

Razvitost izobrazevalnega sistema neke drZzave se meri tudi po tem, koliko sredstev le-ta nameni za
podrocje vzgoje in izobraZevanja in kako dostopno je za njene prebivalce. Slovenija omogoca z ustrezno
mrezo javnih zavodov in javno veljavnih izobrazevalnih programov ter razli¢nimi oblikami socialnih
pomoci, dostop do vzgoje in izobrazevanje pod enakimi pogoji. Delez vkljucenosti predsolskih otrok v
vrtce v starosti od 3. leta do vstopa v OS je 92,6%, lani 92,3% (priporoéilo Sveta EU do leta 2021 v
drzavah ¢lanicah EU 95%). Do leta 2030 pa naj bi bili z delezem vkljucenosti otrok od 3. leta starosti
dalje na vrednosti 97%. Glede na to, da je osnovnoSolsko izobrazevanje obvezno za vse otroke, ki
dopolnijo 6 let starosti in traja devet let, je delez vkljucenih v osnovno Solstvo glede na celotno
generacijo vsa leta 100%. Pomemben je tudi delez vklju¢enih v srednje Solstvo glede na celotno
generacijo. Ta delez v letih 2021 in 2022 znaSa 92,6%. Podoben trend je tudi pri doseganju terciarne
izobrazbe 25-34 letnikov. V letu 2021 je imelo terciarno izobrazbo 47,9 % prebivalcev, starih od 25 do
34 let, kar je precej nad povprecjem EU (41,2%).

Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto I1zh. vred. Leto Cilj. Dos,
vrednost vrednost
106247 - #NA let 2010 13,00 2017 13,00 13,00
Zagotavljanje 2018 13,00 13,00
dostopnost do
izobrazevanja za 2019 13,00 13,00
vse 2020 13,00 13,00
2021 13,00 13,00
2022 13,00 13,00
2023 13,00 13,00
2024 13,00
2025 13,00
2026 13,00

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106247 - Zagotavljanje dostopnost do
izobrazevanja za vse

Ucencem in dijakom se zagotavlja najmanj 13 let Solanja.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Zagotavljanje najmanj 13 let Solanja za vse: 9 let
106247 osnovne Sole ter 4 leta srednje Sole, saj priblizno 90 %
populacije uspesno konca srednjesolsko izobrazevanje.

C1584 - Celostna rast in razvoj Sporta v RS za vse

Sport je eden redkih druzbenih podsistemov, ki mu je tudi v obdobju splosne druzbeno-ekonomske
krize prek rezultatov slovenskih S$portnikov uspelo ustvarjati mednarodno primerljive dosezke, ki
izkazujejo visoko stopnjo uspesnosti, in kljub vsesplosnim socialno-druzbenim delitvam ustvarjati
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podlage za povezovanje Slovencev, zaradi ¢esar ga neredko izpostavljamo kot najuspesnejsi segment
druzbe. Z Nacionalnim programom Sporta 2014 — 2023 drzava soustvarja pogoje za razvoj Sporta kot
pomembnega dejavnika razvoja posameznika in druzbe ter prispeva k zmanjSevanju neenakosti na
podrocju dostopnosti do Sportne vadbe. Pri doseganju cilja Celostna rast in razvoj Sporta v RS za vse
bo v najvecji meri prispevalo uresni¢evanje naslednjih ciljev: 1) zagotoviti vsakemu posamezniku
moznosti za dejavno sodelovanje v Sportu v varnem in zdravem okolju; 2) zagotoviti vsem mladim
kakovostno zunajsolsko $portno udejstvovanje, ki jim bo skupaj s kakovostnim poukom Sportne vzgoje
omogocilo pridobiti gibalne in druge kompetentnosti na taki ravni, da bo $port postal del njihovega
zdravega zivljenjskega sloga; 3) zagotoviti vsakemu, ki ga to zanima in je za to sposoben, moznost
izboljSanja osebnega Sportnega dosezka z namenom uveljavitve v organiziranem mednarodnem
Sportnem prostoru in moznost javnega priznanja njegove pomembnosti, s ¢imer bo posledi¢no povecan
tudi ugled drzave v mednarodnem prostoru; 4) varovati in spodbujati uveljavljanje moralnih in eti¢nih
vrednot v Sportu, spoStovati ¢lovekovo dostojanstvo in varnost vseh, ki so povezani s $portom; 5)
skladno z naceli trajnostnega razvoja ustvarjati spodbudno okolje za razvoj razli¢nih oblik Sportne
dejavnosti za vse skupine prebivalstva, dejavnega transporta ljudi (pesacenje, kolesarjenje, rolanje ipd.),
njihovega druzenja in prezivljanja prostega ¢asa (igris¢a, parki, naravne poti, idr.); ter 6) krepiti viogo
in pomen predvsem tistih Sportnih drustev, ki prebivalcem ponujajo kakovostne $portne storitve, imajo
znacaj javne dobrine in so kot taka pomemben del civilne druzbe, ki si s svojim pretezno prostovoljnim
delovanjem prizadevajo tudi za dobrobit celotne skupnosti.

Kazalniki
Kazalnik  Vir ME :é:]o Izh.vred. Leto Cilj.vrednost Dos. vrednost
106116 - Ministrstvo  Stevilo 2010  1.480.000,00 2017  1.537.000,00  1.537.240,00
ftzgl% 2018  1.538.000,00  1.537.740,00
dejavnin 2019 1.538.800,00
prebivalcev 2020  1.539.000,00  1.542.000,00
2021  1.539.500,00  1.192.700,00
2022 1.193.700,00  1.193.700,00
2023  1.193.700,00  1.193.700,00
2024  1.193.700,00
2025  1.193.700,00
2026  1.193.700,00
106121 - Ministrstvo ~ Stevilo 2010 200.000,00 2017 207.150,00 266.060,00
Stevilo 2018 208.400,00 271.343,00
otrok in
miadine, 2019 210.000,00
vkljugenih v 2020 212.000,00 212.000,00
programih 2021 215.000,00 169.900,00
fﬁﬁiﬂgk 2022 215.000,00 215.000,00
2023 215.000,00 215.000,00
2024 230.000,00
2025 230.000,00
2026 230.000,00
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ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106116 - Stevilo §portno dejavnih
prebivalcev

Ciljne vrednosti so skladne z naértovanimi v Nacionalnem programu $porta.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106121 - Stevilo otrok in mladine,
vkljuéenih v programih Sporta otrok in mladine

Ciljne vrednosti so skladne z na¢rtovanimi v Nacionalnem programu Sporta.

C14309 - Krepitev visokoSolskega izobraZevanja za opolnomoc¢enje drZavljanov in osebnostni
razvoj

Slovenija bo na znanju temeljeca druzba, kar bo dosegla z odli¢nim visokim Solstvom ter odgovorno
akademsko, institucionalno in ekonomsko avtonomijo. To bo zagotavljalo pridobivanje konkuren¢nega
in kakovostnega kadra za potrebe trga dela prvenstveno v Sloveniji kot tudi $irSe v EU. Slovensko
visoko Solstvo bo ustvarilo pogoje in se znalo odzvati na pospeseno dinamiko sprememb razvoja druzbe
in potrebo po uc¢inkovitem reSevanju izzivov iz okolja, in to ob upostevanju svobode znanstvenega in
umetni$kega ustvarjanja ter potreb skladnega regionalnega razvoja Slovenije. Odlikovali ga bodo:
inovativnost, pedagoska, raziskovalna in umetniska odli¢nost, naras¢ajoca kakovost v mednarodnem
merilu, stimulativni delovni in $tudijski pogoji, visoki standardi akademske kulture in etike, odzivnost
na sedanje in prihodnje potrebe gospodarstva in negospodarstva ter sploSnega druzbenega okolja,
spostovanje institucionalne avtonomije, druzbena odgovornost, integriteta in zaupanje, enakost in
nediskriminatornost, dostojanstvo, pravi¢nost in vklju¢evalnost ter zavezanost celovitemu in
u¢inkovitemu ustvarjanju pogojev za doseganje blaginje druzbe. (ReNPVS30)

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto 1zh. vred. Leto Cilj. Ll
vrednost vrednost

1002724 - Delez EUROSTAT % 2008 1,21 2020 1,00 0,97
javnih izdatkov 2021 110 110
za visokoSolsko - -
izobrazevanje v 2022 1,20 1,07
BDP 2025 1,07

2026 1,08
111781 - Delez  #NA % 2020 45,40 2023 47,90 47,30
prebivalstva S 2024 48.00
terciarno ’
izobrazbo, 2025 48,00
starost 25-34 let 2026 48,10
111782 - Mladi, #NA % 2020 4,10 2023 3,10 4,00
ki zgodaj 2024 3,00
opustijo Solanje,
starost 18-24 let 2025 3,00

2026 3,00
112272 - Delez  Eurostat % 2023 40,10 2024 40,50
prebivalstva s 2025 34.00
terciarno ’
izobrazbo, 2026 34.20

starost 25-64 let
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Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002724 - DeleZ javnih izdatkov za
visokoSolsko izobraZevanje v BDP

Skladno s sprejetimi strategijami in predlogi zakonskih sprememb pri¢akujemo postopno povecanje
proracunskih sredstev za visoko Solstvo.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 111781 - DeleZ prebivalstva s terciarno
izobrazbo, starost 25-34 let

Na podlagi povprasevanja po pridobivanju izobrazbe in spodbudah zanjo ocenjujemo, da bo delez
narascal.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 111782 - Mladi, ki zgodaj opustijo
Solanje, starost 18-24 let

Na sistemski ravni in na ravni visokoSolskih zavodov se izvajajo ukrepi, da bi bil ta delez ¢im manjsi.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 112272 - DelezZ prebivalstva s terciarno
izobrazbo, starost 25-64 let

Zaradi spodbujanja izobrazevanja in vsezivljenjskega ucenja pri¢akujemo, da bo izobrazbena struktura
rasla v prid terciarni ravni.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Rast sredstev za visoko olstvo - cilj po ReNPVS30:
prizadevali si bomo za financiranje izobrazevalne in
raziskovalne dejavnosti v obsegu najmanj 4% BDP do

1002724 leta 2025 (od tega 2% iz prorac¢unskih virov in 2% iz
drguih virov). Leta 2030 bo obseg proracunskih
sredstev za financiranje izobrazevalne in raziskovalne
dejavnosti znasal vsaj 2,25% BDP.

Do leta 2030 bi terciarno izobrazbo moralo imeti vsaj
45 % prebivalstva v starosti od 25 do 34 let (Strateski
okvir za evropsko sodelovanje v izobrazevanju in
usposabljanju pri uresni¢evanju evropskega
izobrazevalnega prostora in SirSe (2021-2030)). Vir
podatkov je EURostat.

111781
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Kazalnik Opis

Delez mladih, ki zgodaj opustijo izobrazevanje in
usposabljanje, bi moral biti do leta 2030 pod 9 %
(Strateski okvir za evropsko sodelovanje v
izobrazevanju in usposabljanju pri uresnicevanju

111782 evropskega izobrazevalnega prostora in SirSe (2021-
2030)). To je delez prebivalstva med 18. in 24. letom,
ki ima le nizjo sekundarno izobrazbo ali manj in ni vec
V sistemu izobrazevanja ali usposabljanja. Vir
podatkov je EURostat.

Strategija razvoja Slovenije 2030 doseganje osrednjega
cilja strategije (kakovostno zivljenje za vse)
predvideva z delovanjem na razliénih, medsebojno
povezanih podrogjih, ki so zaokroZena v 12 razvojnih
ciljih. Znotraj cilja Znanje in spretnosti za kakovostno

112272 zivljenje in delo je tudi kazalnik "DeleZ prebivalstva s
terciarno izobrazbo (25-64 let)", zato je smiselno
kazalnik spremljati tudi v okviru izvajanja proracuna
RS. Ciljna vrednost za leto 2030 je 35%. Izhodis¢na
vrednost se nanaSa na leto 2022 (to je zadniji
razpolozljivi podatek).

Program: 1901 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti
na podrocju izobraZevanja in Sporta

Opis programa

Sredstva tega programa so namenjena izvajanju strokovnih in administrativnih nalog institucij s
podrocja Solske in Sportne politike in delu oZjega ministrstva vkljuéno s tehni¢no pomocjo, In§pektorata
RS za Solstvo in Urada RS za mladino. Zajeti so naslednji programi: razvoj in vzdrzevanje raCunalniskih
aplikacij tako za delo organa kot JZ, raCunalnisko opismenjevanje, nakup ucbenikov in ucne
tehnologije, izobrazevanje uciteljev, dejavnost Centra za mobilnost, programi mednarodne dejavnosti,
podpora raziskovalnim in strokovnim nalogam ter inovativnim projektom, podpora inovativnosti in
kakovosti v izobrazevanju ter druge podporne dejavnosti s podrocja kohezijske politike. Sredstva za
delo ministrstva ter inSpektorata so namenjena predvsem za izdatke za blago in storitve ter place. V
okviru Urada za mladino pa se sofinancirajo tudi programi za mlade, podpora delovanju mladinskih
organizacij ter ostale programske aktivnosti. Sredstva tega programa so namenjena tudi Stipendijam in
subvencionirani Studentski prehrani. Sredstva iz naslova §tipendij so sredstva namenjena drzavnim
Stipendijam, Zoisovim Stipendijam, Stipendijam Javnega Stipendijskega, razvojnega, invalidskega in
prezivninskega sklada RS, izvajanju Zakona o $tipendiranju, kar zadeva subvencionirano $tudentsko
prehrano pa so sredstva namenjena subvencijam Studentske prehrane in izvajanju subvencionirane
Studentske prehrane.

Specificni cilji in njihovi kazalniki

C6872 - Krepitev enake dostopnosti vseZivljenjskega ucenja za vse starostne skupine v
formalnem, neformalnem in priloZnostnem okolju, izpopolnjevanje znanj, s

Prispeva k splosnemu cilju: C7028 - Prednostna os 10: Znanje, spretnosti in vsezivljenjsko ucenje za
boljSo zaposljivost

Opis cilja Krepitev enake dostopnosti vsezivljenjskega ucenja za vse starostne skupine
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Kazalniki

Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

108883 - #NA % 2014 0,00 2017 24,00 16,60

Ucinkovito ¢rpanje 2018 36.00 37.00

sredstev ' '
2019 48,00 52,40
2020 60,00 69,29
2021 72,00 77,10
2022 86,00 95,74
2023 100,00 100,00
2025 0,00
2026 0,00

C6884 - Vlaganje v izobraZevanje, usposabljanje in poklicno suposabljanje za spretnosti in
vseZivljenjsko ucenje z razvojem infrastrukture za izobrazevanje in

Prispeva k splosnemu cilju: C7028 - Prednostna os 10: Znanje, spretnosti in vsezivljenjsko ucenje za
bolj$o zaposljivost

Opis cilja Vlaganje v izobrazevanje, usposabljanje in poklicno usposabljanje za spretnosti in
vsezivljenjsko uéenje z razvojem infrastrukture za izobrazevanje in usposabljanje

Kazalniki

Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

108884 - #NA % 2014 0,00 2017 24,00 16,10

U¢inkovito ¢rpanje 2018 36,00 56,10

sredstev 2019 48,00 83,90
2020 85,00 104,63
2021 90,00 81,80
2022 95,00 95,74
2023 100,00 100,00
2025 0,00
2026 0,00

C1654 - Zagotavljanje kakovostnega in nemotenega delovanja ministrstva z organi v sestavi v
pogojih ¢lanstva EU

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse

Ministrstvo z organoma v sestavi (Urad RS za mladino in InSpektorat RS za Solstvo) je eden kljuc¢nih
faktorjev pri zagotavljanju kvalitetnega sistema vzgoje in izobraZzevanja, saj usmerja razvoj vzgoje in
izobrazevanja tako, da je v skladu s smernicami in uredbami EU. V ta namen morajo biti zagotovljeni
pogoji tako kadrovski kot materialni za kvalitetno delo strokovnjakov in uradnikov na tem podrocju.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh.leto  Izh. vred. Leto cil, e,
vrednost vrednost
Stevilo 2010 248,00 2017 412,00 394,00
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Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred.

1002946 - evidenca
Stevilo ministrstva
zaposlenih

ministrstva in

organov v

sestavi

Leto

2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

Cilj.
vrednost
404,00
396,00
396,00
396,00
422,00
291,00
299,00
296,00
296,00

Dos.
vrednost

387,00
391,00
397,00
393,00
410,00
279,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002946 - Stevilo zaposlenih ministrstva

in organov v sestavi

Podatek o stevilu zaposlenih je usklajen v skladu s sistemizacijo in spremembami kadrovskega nacrta

ministrstva.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Kazalnik izkazuje skupno Stevilo zaposlenih v ozjem

ministrstvu, v Uradu RS za mladino ter v InSpektoratu
1002946 y . o o

RS za Solstvo. Zaposleni, financirani iz drugih virov,

kot so NOO in drugi projekti, niso vkljuceni.

C1658 - Podpora delovanju mladinskih struktur - mladinskih organizacij in organizacij za

mlade

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za

Vvse

Javni poziv je namenjen sofinanciranju programov mladinskega dela, ki jih izvajajo organizacije v
mladinskem sektorju, ki imajo status organizacij v javnem interesu v mladinskem sektorju in javni
zavodi, ki delujejo v mladinskem sektorju. Predmet javnega poziva so programi neformalnega uéenja
mladih z namenom dviga njihovih drzavljanskih, medkulturnih in socialnih kompetenc, Se posebej
mladih z manj priloZnostmi ter programi usposabljanj in u¢nih procesov na podro¢ju mladinskega dela,
ki prispevajo k vidnosti in razvoju mladinskega sektorja. Mladinsko delo je organizirana in ciljno
usmerjena oblika delovanja mladih in za mlade, v okviru katere mladi na podlagi lastnih prizadevanj
prispevajo k lastnemu vkljuCevanju v druzbo, krepijo svoje kompetence ter prispevajo k razvoju

skupnosti.
Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred.
1002948 - Delez URSM % 2013 92,00
realiziranih

sredstev glede na
razpisana sredstva

Leto

2017
2018
2019
2020

Cilj.
vrednost
95,00
95,00
95,00
95,00

Dos.
vrednost

99,18
95,81
97,61
99,13
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Kazalnik Vir ME Izh. leto  1zh. vred. Leto Cilj. DIk,
vrednost vrednost
vkljuéno z 2021 95,00 94,20
Evropskimi 2022 95,00 95,07
kohezijskimi
S 2023 95,00 94,66
2024 95,00
2025 95,00
2026 95,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002948 - DelezZ realiziranih sredstev
glede na razpisana sredstva vklju¢no z Evropskimi kohezijskimi sredstvi

Ciljne vrednosti kazalnika ostajajo nespremenjene v letih 2025 in 2026.

Podprogram: 190101 - Urejanje izobrazZevalnega sistema

Rezultati in njihovi kazalniki

CB8614 - Izvajanje dejavnosti InSpektorata RS za Solstvo

Prispeva k specifi¢nemu cilju: C1654 - Zagotavljanje kakovostnega in nemotenega delovanja
ministrstva z organi v sestavi v pogojih ¢lanstva EU

Izvajanje nadzora nad delovanjem javnih zavodov na podroc¢ju varstva in vzgoje predsolskih otrok,
primarnega, sekundarnega izobraZevanja in viSjega izobrazevanja ter javnih zavodov. Preventivno
delovanje organa na podro¢ju Solstva.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto 1zh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
112122 - Stevilo vseh postopkov  #NA Sstevilo 2024 900,00 2024 900,00

2025 930,00

2026 0,00

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Stevilo vseh nadzorov na podro&ju $olstva, rednih in
izrednih nadzorov, prekrSkovnih postopkov in ostalih

112122 postopkov IRSSol, ki so vezani na same prijave kritev
(npr.: neuvedbe postopkov, odstopi drugim
organom,...).
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Podprogram: 190102 - Podporne aktivnosti na podrocju
izobrazevanja in Sporta

Rezultati in njihovi kazalniki

C6873 - Krepitev enake dostopnosti vseZivljenjskega ucenja za vse starostne skupine v
formalnem, neformalnem in priloZnostnem okolju, izpopolnjevanje znanj, s

Prispeva k specificnemu cilju: C6872 - Krepitev enake dostopnosti vsezivljenjskega ucenja za vse
starostne skupine v formalnem, neformalnem in priloznostnem okolju, izpopolnjevanje znanj, s

Opis cilja Krepitev enake dostopnosti vsezivljenjskega ucenja za vse starostne skupine

Kazalniki

Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

108881 - #NA % 2014 0,00 2017 24,00 16,60

Ucinkovito ¢érpanje 2018 36.00 37.00

iz EKP - -
2019 48,00 52,40
2020 60,00 69,29
2021 72,00 77,10
2022 86,00 95,63
2023 100,00 100,00
2025 0,00
2026 0,00

C6885 - Vlaganje v izobraZevanje, usposabljanje in poklicno suposabljanje za spretnosti in
vseZivljenjsko ucenje z razvojem infrastrukture za izobraZevanje in

Prispeva k specificnemu cilju: C6884 - Vlaganje v izobrazevanje, usposabljanje in poklicno
suposabljanje za spretnosti in vsezivljenjsko u¢enje z razvojem infrastrukture za izobrazevanje in

Opis cilja Vlaganje v izobrazevanje, usposabljanje in poklicno usposabljanje za spretnosti in
vsezivljenjsko ucenje z razvojem infrastrukture za izobrazevanje in usposabljanje

Kazalniki

Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

108882 - #NA % 2014 0,00 2017 24,00 16,10

U¢inkovito ¢rpanje 2018 36.00 56.10

iz EKP - -
2019 48,00 83,90
2020 85,00 104,63
2021 90,00 81,80
2022 95,00 95,63
2023 100,00 100,00
2025 0,00
2026 0,00
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C5535 - Zagotavljanje podpornih aktivnosti in urejanje podrocja za delovanje JZ na podrocju
vzgoje in izobraZevanja

Prispeva k specifi¢nemu cilju: C1654 - Zagotavljanje kakovostnega in nemotenega delovanja
ministrstva z organi v sestavi v pogojih ¢lanstva EU

Ministrstvo z organi v sestavi mora nuditi vsem JZ, ki sodijo v njegovo pristojnost, podporo pri
njihovem delovanju, urejati in sprejemati ustrezne zakonske in podzakonske akte in usmerjati razvoj
vzgoje in izobraZevanja. V ta namen vodi aktivnosti izobrazevanja strokovnih delavcev, razvoja in
vzdrZevanja aplikacij, racunalniskega opismenjevanja, zagotavlja ucbeniske sklade in uvaja projekte
Evropskega socialnega sklada, s poudarkom na posodabljanju programov in zagotavljanju kakovosti.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME :;,?O Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
106306 - Nemoteno #NA Stevilo 2010 16,00 2017 48,00 48,00
delovanje aplikacij, 2018 50.00 48.00
ki podpirajo sistem ’ '
vzgoje in 2019 52,00 49,00
izobrazevanja, 2020 52,00 50,00
stevilo aplikacij 2021 53,00 50,00
2022 53,00 50,00
2023 54,00 50,00
2024 54,00
2025 55,00
2026 60,00
106307 - #NA Stevilo 2010 12,00 2017 25,00 25,00
Dostopnost IKT 2018 26.00 7.00
opreme v vzgojno-
izobrazevalnem 2019 9,00 7,00
procesu, Stevilo 2020 5,00 5,80
uéfncelv ?11(3 2021 5,00 4,90
racunaint 2022 6,00 5,60
2023 6,00 5,70
2024 6,00
2025 6,00
2026 6,20
106308 - Stevilo #NA Stevilo 2010 32.000,00 2017 21.200,00 22.935,00
iteljev/strokovnih 2018 15.100,00 25.245,00
delavcev, ki se ' ’
bodo udelezili 2019 20.00000  20.035,00
usposabljanja (na 2020 15.000,00 19.193,00
leto) 2021 15.000,00 26.855,00
2022 30.000,00 21.703,00
2023 25.000,00 29.332,00
2024 25.000,00
2025 25.000,00
2026 25.000,00
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ObrazlozZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106306 - Nemoteno delovanje aplikacij,
ki podpirajo sistem vzgoje in izobraZevanja, Stevilo aplikacij

V prihodnjih letih se nacrtujejo nove aplikacije, ki podpirajo sistem vzgoje in izobrazevanja.
ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106307 - Dostopnost IKT opreme v
vzgojno-izobraZevalnem procesu, Stevilo u¢encev na ra¢unalnik

V osnovnih Solah se zagotavlja dodatna ra¢unalniska oprema, kar pomeni, da v povprecju manj u¢encev
uporablja na en racunalnik.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106308 - Stevilo utiteljev/strokovnih
delavcev, ki se bodo udelezili usposabljanja (na leto)

Zanimanje za strokovno izobraZevanje in nadgradnjo znanja uciteljev narasca.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
Na primer: SOKQL - Solski okoli$, Temeljni registri v
106306 Solstvu, Vpis v SS, KPIS - kadrovsko pla¢ni

informacijski sistem Solstva...

Uciteljem se omogoca nadaljnje strokovno

10EE08 izobrazevanje in nadgrajevanje znanja.

Podprogram: 190103 - Urejanje sistema dejavnosti za
mladino

Rezultati in njihovi kazalniki

Podprogram: 190104 - Programi za mlade

Rezultati in njihovi kazalniki

C5542 - Vecja aktivna participacija mladih v druzbenih procesih, vkljuéno mladih z manj
priloZnostmi

Prispeva k specificnemu cilju: C1658 - Podpora delovanju mladinskih struktur - mladinskih
organizacij in organizacij za mlade

Aktivnosti so usmerjene v sofinanciranje programov neformalnega ucenja mladih z namenom dviga
njihovih drzavljanskih, medkulturnih in socialnih kompetenc, Se posebej mladih z manj priloznostmi
ter programi usposabljanj in u¢nih procesov na podro¢ju mladinskega dela, ki prispevajo k vidnosti in
razvoju mladinskega sektorja. Dejavnosti se izvajajo tako na mednarodni, nacionalni kot lokalni ravni,
ter prvenstveno v nevladnem sektorju.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME :étho I1zh. vred. Leto Cilj. vrednost  Dos. vrednost
URSM Stevilo 2009 63.000,00 2017 104.850,00 128.164,00
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I1zh.

Kazalnik Vir ME leto I1zh. vred. Leto Cilj. vrednost  Dos. vrednost
105640 - 2018 114.000,00 115.420,00
f(t)zVeilL(}oéih 2019 114.000,00 127.170,00
ladih 2020 125.500,00 196.281,00
2021 125.500,00 125.158,00
2022 125.500,00 110.890,00
2023 125.500,00 123.475,00
2024 135.000,00
2025 135.000,00
2026 135.000,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 105640 - Stevilo sodelujo¢ih mladih

Ciljne vrednosti kazalnika ostajajo nespremenjene v letih 2025 in 2026.

Program: 1902 - PredSolska vzgoja

Opis programa

Predsolska vzgoja v vrtcih obsega vzgojo in varstvo otrok od enajstega meseca otrokove starosti do
vstopa v osnovno Solo in poteka v skladu s Kurikulom za vrtce, ki ga je sprejel Strokovni svet RS za
splo$no izobrazevanje leta 1999. Temeljne naloge javnih vrtcev so pomoc starSem pri celoviti skrbi za
otroke, izboljSanje kakovosti zivljenja druzin in otrok ter ustvarjanje pogojev za razvoj otrokovih
telesnih in dusevnih sposobnosti. Vkljuceni so tudi otroci s posebnimi potrebami.

Specifi¢ni cilji in njihovi kazalniki
C1601 - Zagotovitev kvalitetnega in ucinkovitega sistema predsolske vzgoje

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
Vse

Raziskave potrjujejo, da je vkljucenost otrok v predsolsko vzgojo pomembna za njihovo uspesnost pri
nadaljnjem izobrazevanju. Za zagotovitev enakih moznosti vsem otrokom si drzava prizadeva z
vzpostavljanjem kvalitetnega sistema predsolske vzgoje, ki bo dostopen vsem otrokom in $e posebej
tistim iz ranljivih skupin.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vre d(ri:)lgt vre dlr?(())sst.
1002837 - Delez MVI % 2009 73,90 2017 78,04 78,80
Vklﬁgéinlf.s;i ok 2018 79,00 80,40
7 7 S 2019 8L00  B8L70
Solsko leto 2020 82,30 82,70
2021 82,50 82,40
2022 83,70 83,70
2023 83,90 84,60
2024 84,10
2025 84,10
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Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto Sl Lok,
vrednost  vrednost
2026 84,10

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002837 - DeleZ vkljucenosti predSolskih
otrok v vrtce za posamezno $olsko leto

Delez vkljucenosti predSolskih otrok v vrtce po posameznih letih ostaja enak.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

S kazalcem prikazujemo delez vkljucenih predsolskih
1002837 otrok v vrtce za celotno obdobje predSolske generacije
v starosti od 11 mesecev do vstopa v OS.

C1647 - Zagotavljanje predSolske vzgoje ranljivim skupinam v vrtcih

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse

Drzava Se posebej skrbi za vklju¢enost v predsolsko vzgojo otrok, ki predstavljajo ranljive skupine.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto Cilj, Lok,
vrednost  vrednost
1002842 - MVI Stevilo 2010 19,00 2017 48,00 52,00
Narodno mesana 2018 48 00 48 00
obmocja - Stevilo ' ’
skl v 2019 48,00 52,00
dvojeziénih vrtcih 2020 52,00 52,00
In I{rtC'hk? ' 2021 52,00 52,00
italijanskim u¢nim
jezikom 2022 55,00 52,00
2023 55,00 52,00
2024 58,00
2025 58,00
2026 58,00
1002843 - MVI Stevilo 2010 11,00 2017 11,00 10,00
Bolnisni¢ni 2018 12,00 12,00
oddelki vrtca
2019 12,00 11,00
2020 26,00 26,00
2021 26,00 26,00
2022 26,00 26,00
2023 26,00 26,00
2024 26,00
2025 26,00
2026 26,00
110477 - Stevilo  MVI Stevilo 2020 8,00 2020 8,00 8,00
oddelkov otrok 2021 8.00 8.00
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Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto Sl B
vrednost  vrednost

Romov, ki 2022 8,00 8,00
deIujejo v romskih 2023 8.00 8.00
naseljih ali v ' '
njihovi blizini 2024 8,00

2025 8,00

2026 8,00
112443 - Stevilo  MVI Stevilo 2024 77,00 2025 80,00
razvojnih
oddelkov 2026 83,00
112444 - Stevilo MVI Stevilo 2024 13,00 2025 14,50
romskih
pomocnikov v 2026 16,00
vrtcih

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002842 - Narodno meS$ana obmocja -
Stevilo oddelkov v dvojezic¢nih vrtcih in vrtcih z italijanskim u¢nim jezikom

Stevilo oddelkov na narodno mesanih obmogjih italijanske in madzarske narodne skupnosti ostaja
nespremenjeno.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002843 - BolniSni¢ni oddelki vrtca
Stevilo bolni$ni¢nih oddelkov v vrtcih ostaja nespremenjeno. Vrtec Vodmat ima konstantno 16
oddelkov, bolnisni¢nih oddelkov po Sloveniji pa je 10.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 110477 - Stevilo oddelkov otrok Romov,
ki delujejo v romskih naseljih ali v njihovi bliZini

Stevilo oddelkov v katere so vkljueni otroci Romov ostaja nespremenjeno.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Stevilo oddelkov v dvojeziénih vrtcih in vrtcih z
italijanskim u¢nim jezikom

Vrtci imajo organizirane oddelke v 9 regijskih

1002842

1002843 bolnisnicah in UKC - Pediatri¢ni kliniki (vrtec
Vodmat).
S kazalcem preverjamo Stevilo odd. v katere so
110477 vkljuceni otroci Romi v romskih naseljih oz. v njihovi
blizini.

S kazalnikom preverjamo Stevilo oddelkov v
112443 posameznem Solskem letu, v katere so vkljuceni otroci
s posebnimi potrebami.

S kazalnikom preverjamo Stevilo romskih
112444 pomocnikov, ki so sistematizirani v tistih vrtcih, ki
vkljucujejo vecje Stevilo romskih otrok.
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C1600 - Sofinanciranje placil starSev za vrtec

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse

Zagotovitev financno dostopne in kakovostne vzgoje in izobraZevanja za vse otroke.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vredﬁcl)gt. vredlrjlc?:t.
107746 - Povpre¢na MVI % 2012 32,00 2017 32,50 32,00
visina placila 2018 34,00 34,00
starSev za vrtec 2019 34,00 34]00
2020 34,00 35,00
2021 34,00 35,00
2022 34,00 35,00
2023 34,00 32,00
2024 35,00
2025 35,00
2026 35,00

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 107746 - Povprecna viSina placdila starSev
za vrtec

Delez pladil starSev za vrtec je izrazen v % in ostaja nespremenjen.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Delez je izrazen v % cene programa (upostevana je
107746 celotna cena programa), ki jo placajo starsi za otroka v
vrtcu glede na dohodkovni polozaj starsa.

Podprogram: 190201 - Izvajanje predsSolske vzgoje

Rezultati in njihovi kazalniki

C8758 - Delez vkljucenosti ranljivih skupin v vrtce

Prispeva k specifiécnemu cilju: C1647 - Zagotavljanje predsolske vzgoje ranljivim skupinam v vrtcih

S sistemskimi ukrepi Zelimo dosegati cilj, da se delez vklju€enosti otrok iz ranljivih skupin poveca.

Kazalniki
. . Cilj. Dos.
Kazalnik Vir ME I1zh. leto I1zh. vred. Leto vrednost vrednost
MVI Stevilo 2024 825,00 2025 850,00
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Cilj. Dos.

Kazalnik Vir ME I1zh. leto I1zh. vred. Leto
vrednost vrednost

112442 - Stevilo
vkljucenih
predsolskih otrok
v italijanske in
madzarske
narodne skupnosti

2026 850,00

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

S kazalnikom Zelimo spremljati spreminjanje Stevila
112442 vklju€enosti predsolskih otrok v italijanske in
madzarske narodne skupnosti.

Podprogram: 190202 - Povecanje vkljucenosti otrok v
predsolsko vzgojo

Rezultati in njihovi kazalniki

C1618 - Dodatne prostorske kapacitete vrtcev v ob¢inah

Prispeva k specificnemu cilju: C1601 - Zagotovitev kvalitetnega in uc¢inkovitega sistema predsolske
vzgoje

Program sofinanciranja poteka skladno z nacrtovanim, spreminja se zgolj dinamika sofinanciranja
posameznih projektov, skladno s potekom gradenj ob¢inskih investicij. Zaradi kré¢enja prora¢unskih
sredstev v letu 2023 je obdobje sofinanciranja podaljsano v leto 2025. Sofinancerska sredstva, ki so bila
predvidena za sofinanciranje projektov v obdobju 2021 - 2024 so zagotovljena v obdobju 2021 — 2025.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto il L1k,
vrednost  vrednost
106547 - Stevilo MVI Stevilo 2010 10,00 2017 1,00 1,00
ObjEKtOV, katerih 2018 3.00 1.00
obnovol/izgradnjo ' '
sofinancira 2019 2,00 0,00
ministrstva 2020 4,00 0,00
2021 4,00 10,00
2022 26,00 34,00
2023 19,00 18,00
2024 24,00
2025 12,00
2026 65,00
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Obrazlozitev

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kaz
obnovolizgradnjo sofinancira ministrstva

politik - 2026

alniku 106547 - Stevilo objektov, katerih

Trenutno je v programu sofinanciranja se 19 projektov vrtcev, od teh se jih 7 zakljuci v letu 2024, ostali

se sofinancirajo Se v letu 2025.

Opisi kazalnikov

Kazalnik

106547

C6095 - Povecanje deleza vklju€enosti otrok dru

Opis

Sofinanciranje poteka po nacrtu. V okviru
razpolozljivih prorac¢unskih sredstev se posameznim
investicijam sofinanciranje pospesi na racun tistih
investicij, ki se jim gradnja zamika v naslednje leto.
Dve ob¢ini sta spremenili projekt, kar ni skladno s
pOgoji razpisa. To sta ob&ina Smartno pri Litiji in
obcina Videm pri Ptuju. Sofinanciranje projektov
zadevnih dveh ob¢in ne bo mozno. S sofinanciranjem
rekonstrukcij in novogradenj vrtcev smo prispevali k
zagotavljanju sodobnih, varnih in zadostnih
prostorskih pogojev za izvajanje varstva in vzgoje
predsolskih otrok.

gega starostnega obdobja

Prispeva k specificnemu cilju: C1600 - Sofinanciranje placil starSev za vrtec

Stevilo vkljuenih otrok naj bi se povelalo zaradi uvedbe novega ukrepa - financiranje krajsih
programov za otroke, ki v letih pred obveznim vstopom v osnovno $olo $e niso vkljuceni v vrtec iz

drzavnega proracuna.

Kazalniki

Kazalnik Vir ME I1zh. leto

110476 - Delez
Stiriletnikov in
petletnikov
vkljucenih v vrtce v
celotni populaciji
predsolskih otrok

MVI % 2020

Opisi kazalnikov

Kazalnik

110476

Cilj. Dos.
e, WEe, e vrednogt vrednost
93,50 2020 95,00 93,20
2021 95,10 94,80
2022 95,10 0,00
2023 95,10 94,10

2024 94,10

2025 94,10

2026 0,00

Opis

Vljuéenost v PSV se v evropskih drzavah primerja z
delezem Stiriletnikov petletnikov, ki so vkljuceni v
vrice.
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Program: 1903 - Osnovno Solstvo

Opis programa

Osnovnosolsko izobraZevanje je v Sloveniji organizirano kot enotna devetletna osnovna Sola za ucence
od Sestega do petnajstega leta starosti. Osnovnosolsko izobrazevanje je obvezno. Javna mreza osnovnih
Sol omogoca dostopnost izobrazevanja vsem prebivalcem Slovenije. Program osnovne Sole je dolocen
z zakonom. Organizacija in nacin izvajanja programa je normiran s zakonskimi dolo¢bami, kolektivno
pogodbo ter pravilniki. Na nivoju osnovnoSolskega izobrazevanja obsega program zagotavljanje
kakovostne osnovno$olske izobrazbe vsemu prebivalstvu, spodbujanje skladnega spoznavnega,
custvenega, duhovnega in socialnega razvoja posameznika, razvijanje zavesti o drzavni pripadnosti in
narodni identiteti in vedenje o zgodovini Slovenije in njeni kulturi in vzgajanje za obée kulturne in
civilizacijske vrednote, ki izvirajo iz evropske tradicije. Ves Cas izvedbe programa pa se vzpodbuja
zdrav nacina zivljenja in odgovoren odnosa do naravnega okolja. Vzgoja in izobrazevanje otrok s
posebnimi potrebami je organizirana kot javna sluzba v javnih vrtcih in Solah ter v specializiranih javnih
Solah oziroma zavodih. Drzava zagotavlja javnoveljavne izobrazevalne programe od predSolske ravni
pa vse do konca srednjesSolskega izobrazevanja. Programi vseh vrst in stopenj vzgoje in izobrazevanja
s prilagojenim izvajanjem in dodatno strokovno pomocjo se izvajajo v vrtcih in Solah v rednih oddelkih.
Vanje se vpisuje vecina otrok s posebnimi potrebami. Manjsi del otrok oziroma ucencev pa se vkljucuje
v prilagojene in posebne programe za otroke s posebnimi potrebami, ki se izvajajo v posebnih oddelkih
(ali enotah) v rednih vrtcih in osnovnih Solah, specializiranih osnovnih Solah, javnih zavodih za vzgojo
in izobraZevanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami in javnih socialnovarstvenih zavodih.
Programi zasledujejo cilj, da se otrokom s posebnimi potrebami zagotavlja enake moznosti
osebnostnega in intelektualnega razvoja s hkratnim upostevanjem razli¢nih potreb otrok za njegov
optimalen razvoj. V tem smislu se izrazito uporabljajo metode individualiziranega pristopa in
interdisciplinarnosti. Osnovno glasbeno in baletno izobraZevanje je organizirano tako, da poteka zunaj
rednega izobrazevanja. U¢enci imajo moZznost, da ga obiskujejo soc¢asno z redno Solo. Izobrazevanje je
organizacijsko enotno in hkrati notranje vsebinsko tako diferencirano, da omogoc¢a uéencem konéanje
izobrazevanja Ze na osnovni stopnji, bolj nadarjenim pa nadaljevanje glasbenega in plesnega
izobrazevanja. Program izvajajo javne in zasebne glasbene in baletne Sole. Javni program zagotavlja
razvijanje glasbene in plesne nadarjenosti posameznika, pridobivanje znanja za nadaljnje glasbeno in
plesno izobrazevanje. Program omogoca posamezniku umetnisko izrazanje na podroc¢ju razli¢nih zvrsti
glasbe in hkrati sooblikuje njegovo osebnost.

Specifi¢ni cilji in njihovi kazalniki
C1602 - Kakovostno izvajanje vzgojno-izobraZevalnih programov osnovnega Solstva

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse

Osnovnosolsko izobrazevanje je obvezno za vse otroke, ki dopolnijo 6 let starosti in traja devet let.
Ucenci se izobrazujejo v javnih in zasebnih osnovnih Solah. StarS$i pa lahko uveljavljajo tudi
izobrazevanje na domu po programu javne ali zasebne Sole. MoZno pa je tudi izobrazevanje v Solah z
mednarodnim programom. Predpisi, ki doloCajo normativno ureditev izobraZevanja, omogocajo
kakovostno izvedbo programa za vse ucence. OsnovnoSolske programe sprejema Strokovni svet za
splosno izobrazevanje. Programi omogocajo, da ucenci glede na svoje zmoznosti pridobijo
osnovnoS$olsko izobrazbo. Osnovne Sole letno izvajajo samoevalvacijo svojega dela. Bistveni element
kakovosti so dosezki uCencev pri nacionalnem preverjanju znanja. Ucenci opravljajo nacionalno
preverjanje znanja ob koncu 6. in 9. razreda. Stopnjo doseganja znanja uéitelji preverjajo in ocenjujejo
vse Solsko leto in primerjajo u¢encev napredek glede na zastavljene cilje.
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Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto
106430 - Dosezki #NA % 2010

na nacionalnem
preverjanju znanja

106476 - Delez #NA % 2010
vkljuéenih v

osnovno Solstvo

glede na celotno

generacijo

ObrazlozZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106430 - DoseZki na nacionalnem

preverjanju znanja

Dosezek se ne spreminja, ostaja konstanten.

I1zh. vred.
54,00

100,00

Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

55,00
55,00
55,00
55,00
55,00
55,00
55,00
55,00
55,00
55,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

53,90
51,50
52,20

0,00
57,10
52,50
53,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106476 - Delez vkljucenih v osnovno

Solstvo glede na celotno generacijo

Osnovnosolsko izobrazevanje je obvezno.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

106430 Povpreéni dosezki na uéenca; od 50-56% glede na predmet.

106476 Osnovnosolsko izobrazevanje je obvezno.
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Podprogram: 190301 - Izvajanje osnovnoSolskih
programov

Rezultati in njihovi kazalniki

C1621 - Organizacija pouka v manjSih u¢nih skupinah

Prispeva k specifiénemu cilju: C1602 - Kakovostno izvajanje vzgojno-izobrazevalnih programov
osnovnega Solstva

Organizacija pouka v manj$ih u¢nih skupina je ena izmed didakti¢nih oblik dela z u¢enci. Strokovni
aktivi ucitelji se sami odlocajo ali bodo uporabili to organizacijsko obliko dela. Sama izvedba $e ne
pomeni vecje kvalitete dela zato kvantitativno navajanje deleza izvedbe ni umestno. Tovrstna oblika pa
je zelo primerna kot preventivni ukrep za zmanjSanje bolezenskih okuzb. Skladno z veljavnimi
normativi pa se manj$e ucne skupine zaradi varnosti oblikujejo pri predmetu Sport, gospodinjstvo in
tehnika.

Kazalniki

Cilj nima dolo¢nih kazalnikov.

C6035 - Zagotavljanje ustreznih prostorskih pogojev za izvajanje vzgojno-izobrazevalne
dejavnosti

Prispeva k specifi¢nemu cilju: C1602 - Kakovostno izvajanje vzgojno-izobrazevalnih programov
osnovnega Solstva

Zagotovitev ustreznih prostorskih pogojev s poudarkom na stati¢ni in protipotresni obnovi objektov Sol
z izvajanjem sofinanciranja gradnje in rekonstrukcije objektov OS. S tem zagotavljamo dodatne
prostorske kapacitete, ki ustrezajo izvajanju vzgojno-izobrazevalne dejavnosti.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vred(ri:)gt. vredlr?gsst.
106417 - Stevilo  #NA Stevilo 2010 38,00 2017 7,00 11,00
objektov, katerih 2018 4,00 200
novo In
L 2019 2,00 1,00
sofinancira 2020 7,00 1,00
2021 7,00 13,00
2022 43,00 49,00
2023 15,00 20,00
2024 20,00
2025 8,00
2026 95,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106417 - Stevilo objektov, katerih
obnovo in izgradnjo se sofinancira

Sofinanciranje poteka po nacrtu. V okviru razpolozljivih proracunskih sredstev se posameznim
investicijam sofinanciranje pospesi na racun tistih investicij, ki se jim gradnja zamika ali poteka
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pocasneje od predvidenega. Nobena obcina ni odstopila od izvedbe prijavljenega projekta. S
sofinanciranjem rekonstrukcij in novogradenj osnovnih Sol smo prispevali k zagotavljanju sodobnih,
varnih in zadostnih prostorskih pogojev za izvajanje vzgojno-izobrazevalnega procesa.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Sofinanciranje poteka po nacértu. V okviru
razpolozljivih prorac¢unskih sredstev se posameznim
investicijam sofinanciranje pospesi na racun tistih
investicij, ki se jim gradnja zamika ali poteka

106417 poéasn-eje od_predviden_e:ga. _Nobena ot.)éina ni
odstopila od izvedbe prijavljenega projekta. S
sofinanciranjem rekonstrukcij in novogradenj
osnovnih $ol smo prispevali k zagotavljanju sodobnih,
varnih in zadostnih prostorskih pogojev za izvajanje
Vvzgojno-izobrazevalnega procesa.

C6044 - Zagotavljanje optimalnih pogojev za izvajanje programa osnovne Sole

Prispeva k specifiénemu cilju: C1602 - Kakovostno izvajanje vzgojno-izobrazevalnih programov
osnovnega Solstva

V skrbi za stalno izobrazevanje strokovnih delavcev bosta $e nadalje Zavod RS za Solstvo in njegova
organizacijska enota, ki prevzema naloge Sole za ravnatelje. Ve¢ bo usmeritev k izobrazevanju
neposredno v sami Soli ter delovanju strokovnih aktivov.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vre dg:)gt vre dlr?(()):t.
106724 - Delez #NA % 2010 98,50 2017 98,50 99,60
E;ggﬁe}g 2018 98,50 98,76
izobrazevanje po 2019 98,50 98,80
zakljuceni osnovni 2020 98,50 98,50
Soli 2021 98,50 98,40
2022 98,50 98,20
2023 98,60 98,80
2024 98,60
2025 98,60
2026 98,80

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106724 - DeleZ ucencev, ki nadaljujejo
izobrazevanje po zakljuceni osnovni Soli

S stremenjem h kakovostnemu in vklju¢ujocemu izobraZevanju naj bi se delez ucencev, ki uspesno
zakljucijo osnovnosolsko izobrazevanje Se povecal.

Opisi kazalnikov

Kazalnik  Opis

106724 Delez ucencev, ki nadaljujejo izobrazevanje po zakljuceni osnovni Soli

Stran 22 od 68



Obrazlozitev politik - 2026

Podprogram: 190302 - Dejavnost glasbenega Solstva

Rezultati in njihovi kazalniki

C8793 - Organizacija pouka v manjSih skupinah

Prispeva k specifiénemu cilju: C1602 - Kakovostno izvajanje vzgojno-izobrazevalnih programov
osnovnega Solstva

Organizacija pouka v manjs$ih skupinah na podro¢ju glasbenega Solstva je priljubljena metoda
poucevanja, ki omogoca bolj individualiziran pristop in poglobljeno delo z ucenci.

Kazalniki

Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto el LS,
vrednost  vrednost

112492 - Delez #NA delez 2024 81,00 2025 81,00

ugencev GS, ki ima

individualni pouk 2026 81,00

Opisi kazalnikov

Kazalnik  Opis

112492 Deleze ucencev v glasbenih Solah, ki imajo individualno obliko pouka

Podprogram: 190303 - Dejavnost zavodov za otroke in
mladostnike s posebnimi potrebami

Rezultati in njihovi kazalniki

C6043 - Zagotavljanje optimalnih pogojev za vzgojo otrok s posebnimi potrebami

Prispeva k specificnemu cilju: C1602 - Kakovostno izvajanje vzgojno-izobrazevalnih programov
osnovnega Solstva

Izvajanje vzgojno izobrazevalne dejavnosti za otroke in mladostnike s posebnimi potrebami. V te
zavode, Sole se vkljuCujejo otroci in mladostniki, ki potrebujejo prilagojene ali posebne vzgojno-
izobrazevalne programe.

Kazalniki

Kazalnik Vir ME I1zh. leto I1zh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

106433 - #NA Stevilo 2010 307,00 2017 440,00 440,00

Stevilo 2018 460,00 461,00

oddelkov v

osnovnih Solah 2019 461,00 461,00

s prilagojenim 2020 485,00 499,00

programom 2021 500,00 499,00
2022 550,00 515,00
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Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
2023 575,00 545,00
2024 590,00
2025 620,00
2026 650,00
106434 - #NA  Stevilo 2010 1.000,00 2017 1.350,00 1.455,00
Vkljucenost 2018 1.380,00 1.620,00
otrok v Zavode
22 otroke in 2019 1.650,00 1.434,00
mladostnike s 2020 1.700,00 1.762,00
posebnimi 2021 1.800,00 1.595,00
potrebami 2022 1.850,00 1.759,00
2023 1.900,00 2.071,00
2024 1.950,00
2025 2.000,00
2026 2.050,00
106435 - #NA  Stevilo 2010 12.380,00 2017 11.500,00 11.077,00
Stevilo 2018 12.000,00 12.054,00
ucencev S
o 2019 12.500,00 12.054,00
potrebami 2020 13.000,00 14.224,00
2021 13.500,00 14.224,00
2022 14.000,00 14.829,00
2023 14.500,00 15.303,00
2024 15.000,00
2025 15.500,00
2026 16.000,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106433 - Stevilo oddelkov v osnovnih
Solah s prilagojenim programom

Stevilo oddelkov v OSPP se poveéuje in tak trend je pri¢akovati tudi v prihodnje.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106434 - Vklju€enost otrok v Zavode za
otroke in mladostnike s posebnimi potrebami

Stevilo otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami v ZIOPP se povecuje in trend je pri¢akovati tudi
v prihodnje.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106435 - Stevilo u¢encev s posebnimi
potrebami

Stevilo utencev s posebnimi potrebami se pove&uje in trend je pri¢akovati tudi v prihodnje.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
106433 Stevilo oddelkov v osnovnih $olah s prilagojenim programom
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Program: 1904 - Srednje splosno in poklicno Solstvo

Opis programa

SrednjeSolsko izobrazevanje se deli na splos$no izobraZevanje ter na poklicno in srednje strokovno ter
tehnisko izobraZzevanje. Splosno izobraZevanje zagotavlja Siroko splosno izobrazbo, ki je skupni temelj
za vsa podrocja univerzitetnega Studija, razvija mednarodno primerljive standarde znanja ter znanja, ki
omogoca nadaljevanje izobrazevanja. Znotraj gimnazijskega izobrazevalnega programa je mozen izbor
med splo$nim gimnazijskim izobrazevalnim programom, klasicno gimnazijo, umetniSsko gimnazijo ter
tehnisko gimnazijo. Srednje poklicno, strokovno in tehniSko izobrazevanje temelji na povezavi med
splo$nimi in strokovnimi vsebinami, s ¢imer se razvijajo klju¢ne, generi¢ne in specificno poklicne
kompetence potrebne za hitro in fleksibilno vkljucitev na trg dela, spodbujanje razvoja podjetniske
miselnosti, socialnega partnerstva ter aktivnega sodelovanja z okoljem, kot tudi vertikalno prehodnost
na vi§je oblike izobraZzevanja do univerzitetnega Studija. SrednjeSolsko izobraZevanje se izvaja na
razli¢nih ravneh, od niZjega poklicnega izobrazevanja, srednjega poklicnega izobrazevanja, srednjega
strokovnega izobrazevanja in poklicno tehniskega izobraZevanja z izobrazevalnimi programi, ki jih je
na pobudo delodajalcev, pripravil ustrezni zavod ter sprejel Strokovni svet za poklicno izobraZzevanje.
Zaradi vertikalne prehodnosti maturitetni tecaj in poklicni tecaj omogocata dodatno pridobiti poklic
oziroma sploSna znanja, potrebna za nadaljevanje Studija na univerzitetnih programih. V sistemu
srednjeSolskega izobrazevanja imajo pomembno mesto dijaski domovi, ki povecujejo dostopnost do
srednjeSolskega izobrazevanja, hkrati pa vzgojni program zagotavlja optimalni razvoj posameznika,
vzgajanje za medsebojno strpnost, spostovanje drugacnosti in sodelovanje z drugimi. V razli¢nem
obsegu, odvisno od cilja izobrazevalnega programa, srednjesolsko izobrazevanje omogoca pridobiti
splo$no izobrazbo, vzgaja za obce kulturne in civilizacijske vrednote.

Specifi¢ni cilji in njihovi kazalniki

C6868 - IzboljSanje odzivnosti sistemov izobraZevanja in usposabljanja na potrebe trga dela,
lazji prehod iz izobraZevanja v zaposlitev ter okrepljeni in kako

Prispeva k splosnemu cilju: C7028 - Prednostna os 10: Znanje, spretnosti in vsezivljenjsko ucenje za
boljSo zaposljivost

Opis cilja IzboljSanje odzivnosti sistemov izobraZevanja in usposabljanja na potrebe trga dela

Kazalniki

Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

108886 - #NA % 2014 0,00 2017 24,00 8,50

Uc¢inkovito érpanje 2018 36.00 31.80

sredstev ' '
2019 48,00 47,50
2020 60,00 56,22
2021 72,00 75,40
2022 86,00 94,39
2023 100,00 100,00
2025 0,00
2026 0,00
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C1610 - Zagotovitev kakovostnega srednjeSolskega izobraZevanja

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse

Srednje Solstvo bo omogocalo generaciji ucencev, ki zakljuci osnovno $olo vkljucevanje v splosno ali
poklicno izobrazevanje za pridobitev splosne srednjeSolske izobrazbe ali poklicne izobrazbe.
Posodobljeni izobrazevalni programi omogocajo kompetentno naravnanost izobrazevanja ter vecjo
primerljivost u¢nih izidov z izidi v Evropi. Prehodnost med programi omogoca zakljucevanje razli¢nih
nivojev izobrazevanja, moznost nadaljevanja, ve¢jo izbirnost med programi in zaposljivost. Rezultati
dijakov na zakljucku izobrazevanja so eden izmed kazalnikov kakovosti sistema izobrazevanja in
posameznega programa oziroma zavoda. Kakovostno izvajanje izobraZevalnih programov je
zakljuevanje programa izobraZzevanja v rokih enakih letom trajanja izobrazevanja. Ob hitro
spreminjajoc¢ih se tehnologijah in pritiskih mednarodne konkurence mora sistem izobrazevanja
zagotavljati, da so tisti, ki na novo vstopajo na trg dela, opremljeni z naprednej$imi in s splosnejSimi
strokovnimi znanji, kakor tudi s tehni¢nimi in poklicnimi spretnostmi, prilagojenimi potrebam trga dela.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vre dﬁ(l)gt vre dlr?(()):t.
106501 - Delez #NA % 2010 98,50 2017 92,40 79,40
Zﬁéiciiﬁsivo 2018 92,40 92,60
gledejna celotno 2019 92,60 92,20
generacijo 2020 93,00 92,80
2021 93,00 92,60
2022 92,40 92,40
2023 92,40 91,60
2024 91,70
2025 91,30
2026 91,30
106699 - Delez #NA % 2011 86,00 2017 86,00 93,30
dijakov, ki uspesno 2018 88,00 94.90
AR 2019 93,00 94,50
2020 93,00 95,80
2021 93,00 97,00
2022 94,00 96,30
2023 94,00 94,10
2024 94,00
2025 94,00
2026 94,00
106700 - Delez #NA % 2011 94,00 2017 93,00 95,90
dijakov, ki uspesno 2018 94.00 95.50
sty i 2019 94,00 95,30
2020 94,00 96,20
2021 94,00 97,20
2022 90,00 94,70
2023 90,00 93,90
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Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vredgtl)gt. vredlr?ggt.
2024 90,00
2025 90,00
2026 90,00

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106501 - Delez vkljucenih v srednje
Solstvo glede na celotno generacijo

Od leta 2019 je delez vklju€enih v srednje Solstvo glede na celotno generacijo objavljen na spletni strani
SURS in sicer od Solskega leta 2016/2017 dalje. Delez vkljucenih v srednje Solstvo glede na celotno
generacijo je od Solskega leta 2019/2020, ko je bil 92,8 %, v Solskem letu 2020/2021 padel na 92,6 %,
enak je bil v Solskem letu 2021/2022, v §. 1. 2022/2023 pa se je znizal na 92,1 %. Ker SURS dokon¢nih
podatkov za Solsko leto 2023/2024 se ni objavil, delni pa kaZzejo na Se nizji delez vklju€enih, smo
primerjali podatke iz CEUVIZ na dan 1. 1. 2024 in podatke o Stevilu 15-18 letnikov na dan 1. 1. 2024
od SURS ter ciljne vrednosti ustrezno znizali.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106699 - Delez dijakov, ki uspesno
zakljucijo sploSno maturo

V letih 2025 in 2026 ne predvidevamo sprememb na tem podrocju.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106700 - DeleZ dijakov, ki uspeSno
zakljucijo poklicno maturo

Glede na rezultate spomladanskega roka poklicne mature 2023 in ve€letnih trendov je mogoce oceniti,
da bo delez dijakov, ki uspesno konc¢ajo poklicno maturo ostajal konstanten tudi v prihodnje.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Od leta 2019 SURS na svoji spletni strani objavlja
delez prebivalstva, vklju¢enega v formalno
izobrazevanje, podatki so od Solskega leta 2016/2017
dalje. V Solskem letu 2021/2022 je bilo v
srednjesolsko izobrazevanje za mladino vkljucenih
91,1 % starih od 15 do 18 let, 1,5 % enako starih pa je
bilo vklju€enih v srednjesolsko izobrazevanje za
odrasle, skupaj 92,6 %. Za Solsko leto 2022/2023 je
SURS objavil, da je bilo v srednjesolsko izobrazevanje

106501 za mladino vkljucenih 90,0 % prebivalcev v starosti 15
do 18 let, v srednjesolsko izobrazevanje za odrasle pa
2,1 %, skupaj 92,1 %. Za Solsko leto 2023/2024 je
SURS zaenkrat objavil le podatke za srednjesolsko
izobrazevanje za mladino, v katerega je vkljucenih
89,4 % 15-18 letnikov. Po podatkih CEUVIZ o
vkljucenosti 15-18 letnikov v vse srednjesolske
programe, jih je bilo na dan 1. 1. 2024 91,3 %
generacije, od tega 89,5 % dijakov in 1,8 %
udelezencev izobrazevanja odraslih.
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Kazalnik Opis

Zgoraj navedeni podatek kaze odstotek kandidatov, ki
106699 so splosno maturo uspesno opravili. Ta odstotek je v
zadnjih letih stabilen in primerljiv.
Odstotki kandidatov, ki so uspesno zakljucili poklicno
maturo (v vseh treh izpitnih rokih - spomladanski,
jesenski in zimski) so relativno stabilni in primerljivi
med leti. Delez dijakov, ki so v letu 2023 v
spomladanskem in jesenskem izpitnem roku uspesno
106700 opravili poklicno maturo je 93,9 %. Na osnovi
statisti¢nih podatkov Drzavne komisije za poklicno
maturo ugotavljamo, da je uspesnost kandidatov pri
poklicni maturi najveéja v spomladanskem izpitnem
roku (89,2 %), manjsa v jesenskem izpitnem roku
(64,8 %) in najmanjSa v zimskem izpitnem roku
(57,6 %).

Podprogram: 190401 - Izvajanje srednjeSolskih
izobrazevalnih programov

Rezultati in njihovi kazalniki
C6869 - Izboljsanje odzivnosti sistemov izobraZevanja in usposabljanja na potrebe trga dela,
laZji prehod iz izobraZevanja v zaposlitev ter okrepljeni in kako

Prispeva k specifiécnemu cilju: C6868 - I1zboljSanje odzivnosti sistemov izobrazevanja in usposabljanja
na potrebe trga dela, lazji prehod iz izobrazevanja v zaposlitev ter okrepljeni in kako

Opis cilja Izboljsanje odzivnosti sistemov izobrazevanja in usposabljanja na potrebe trga dela

Kazalniki

Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

108885 - #NA % 2014 0,00 2017 24,00 8,50

Ucinkovito ¢rpanje 2018 36.00 31.80

iz EKP - -
2019 48,00 47,50
2020 60,00 56,22
2021 72,00 75,40
2022 86,00 94,39
2023 100,00 100,00
2025 0,00
2026 0,00

C1623 - Povecanje naravoslovnih kompetenc, spretnosti in ves¢in dijakov

Prispeva k specificnemu cilju: C1610 - Zagotovitev kakovostnega srednjesSolskega izobraZzevanja

Zaradi narascajoCe vloge sodobnih tehnologij so strokovnjaki s podro¢ja naravoslovja in tehnike
pomemben ¢len pri povecevanju inovativnosti v podjetjih. Neskladje med povpraSevanjem in ponudbo
teh kadrov na trgu dela ostaja problem, ki se lahko Se poslabsa s pricakovanim kréenjem generacije
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srednjeSolcev. Med cilji leta 2011 sprejete Resolucije o raziskovalni in inovacijski strategiji Slovenije
2011-2020 (ReRISS 11-20, 2010) je tudi spodbujanje naravoslovja in tehniko, zato je potrebno
spodbujati mlade k vpisu na naravoslovje in tehniko Ze na nizjih ravneh izobraZzevanja, tudi v povezavi
s poslovnim sektorjem. Pomanjkanje strokovnjakov naravoslovja in tehnike so zaznale tudi druge
drzave EU, saj je v zadnjih petih letih priblizno dve tretjini drzav EU razvilo programe sistematicnega
spodbujanja razvoja Solskih partnerstev s ciljem povecati zanimanje za naravoslovije.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto I1zh. vred. Leto il Lok,
vrednost vrednost
1002871 - Delez % 2009 45,90 2017 51,00 50,50
dijakov, ki izbere 2018 51.00 4818
preizkus iz ' '
naravoslovnega 2019 51,00 49,88
predmeta pri 2020 51,00 47,69
;akéjuéku . 2021 51,00 46,63
1zobrazevanja 2022 50,00 46,69
2023 50,00 46,97
2024 50,00
2025 50,00
2026 50,00

ObrazlozZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002871 - DeleZ dijakov, ki izbere
preizkus iz naravoslovnega predmeta pri zaklju¢ku izobraZevanja

V letih 2025 in 2026 ne predvidevamo sprememb na tem podrocju.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
Cilj je ohraniti delez dijakov, ki pri zakljucku
1002871 izobrazevanja opravi izpit iz naravoslovnega predmeta,

vsaj na dosezeni ravni.

C1624 - Zagotavljanje optimalnih pogojev za izvajanje programov srednjeSolskega
izobrazevanja

Prispeva k specifiécnemu cilju: C1610 - Zagotovitev kakovostnega srednjesolskega izobrazevanja

Optimalne pogoje za kakovost izvajanja programov srednjeSolskega izobraZevanja zagotavljamo z
ohranjanjem vpisa na tistih Solah, ki imajo pogoje za kakovostno izvajanje programov. Tako
upoStevamo na eni strani interese in potrebe posameznika, na drugi pa ohranjamo vpis na $olah, v katere
smo z investicijami in vlaganji v opremo omogocili kakovostno vzgojno izobrazevalno delo. Tako z
interesa na eni in $olo, ki ima pogoje, na drugi strani vplivamo na uspesnost posameznika. Z izbranimi
Solami za posamezne programe na manjSem Stevilu Sol ohranjamo zanimanja dijakov in delez vpisanih
v SSI in SPI posebej tam, kjer se na drugih lokacijah kaze manjsi interes. Rezultati vpisanih dijakov v
SSI in SPI kaZejo na priblizevanje k ciljni vrednosti deleza vpisanih v srednje strokovno in srednje
poklicno izobraZevanje.
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Kazalniki

Kazalnik

106509 - Delez

dijakov, vpisanih

v srednje
strokovno
izobrazevanje

106510 - Delez

dijakov, vpisanih

V programe
srednjega
poklicnega
izobrazevanja

106546 - Stevilo

objektov, katerih

obnovo ali
izgradnjo
financira
ministrstvo

107280 -
Usposabljanje
uciteljev
strokovnih
modulov in
praktiCnega
pouka
neposredno na
strokovnem
podrocju

Vir
#NA

#NA

#NA

#NA

ME

%

%

Stevilo

%

Obrazlozitev politik - 2026

1zh. leto Izh. vred.
2009 36,60
2009 14,60
2010 115,00
2013 10,00

Leto

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

Cilj.
vrednost
41,60
41,40
41,90
41,80
41,80
41,80
42,00
42,00
42,40
42,40
16,60
16,40
16,70
16,60
16,60
16,20
16,00
16,00
16,20
16,20
63,00
45,00
45,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
80,00
70,00
26,00
24,00
20,00
10,00
10,00
15,00
19,00
20,00
22,00
23,00

Dos.
vrednost

41,60
41,80
41,90
41,70
41,70
41,80
42,00

16,60
16,70
16,70
16,70
16,30
16,20
16,00

58,00

80,00
101,00
115,00
111,00
111,00
111,00

27,20

9,50
11,90
20,50
20,20
17,20
22,80
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Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106509 - Delez dijakov, vpisanih v
srednje strokovno izobraZevanje

Delez dijakov vpisanih v SSI se je zadnja leta zvisal z 41,7 % v letu 2020 in 2021 na 42,4 % v letu
2024. Vpis v zacetne letnike SSI pa se je dvignil z 40,9 % v letu 2020 na 42,2 % v letu 2024. Glede na
stanje in prehodnost v prejs$njih Solskih letih lahko ocenimo, da bo tudi v naslednjih Solskih letih delez
vpisanih v SSI okrog 42,4 %.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106510 - Delez dijakov, vpisanih v
programe srednjega poklicnega izobraZevanja

Delez dijakov vpisanih v SPI zadnja leta niha med 16,0 % v letu 2023 in 16,7 % v letu 2020. Vpis v
zaCetne letnike SPI pa niha med 21,6 % Vv letih 2021 in 2023 in 22,6% v letu 2020. Glede na stanje in
prehodnost v prejsnjih Solskih letih lahko ocenimo, da bo tudi v naslednjih Solskih letih delez vpisanih
v SPI okrog 16,2 %.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106546 - Stevilo objektov, katerih
obnovo ali izgradnjo financira ministrstvo

V letih 2025 in 2026 se nadaljuje financiranje investicij, ki so Ze uvr§¢ene v prorac¢un, obenem pa se
pripravlja investicijska in projektna dokumentacija za investicijske projekte, ki bodo v proracun
uvrséeni v prihodnjih letih. Financiranje teh objektov se nadaljuje Se v nadaljnja leta. Ravno tako so
predvidena sredstva za financiranje nujnih del na srednjeSolskih objektih in del ter ukrepov za
zagotovitev univerzalne dostopnosti srednjesolskih objektov (v skladu z dolo¢ili Zakona o izenacevanju
moznosti invalidov).

V letih 2025 in 2026 so predvidena sredstva za sofinanciranje energetske sanacije srednjesolskih
objektov v lasti RS glede na pogoje Mehanizma za okrevanje in odpornost.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 107280 - Usposabljanje uditeljev
strokovnih modulov in prakti¢nega pouka neposredno na strokovnem podrocju

Po nekajletnem zmanjSanju sredstev za to podrocje, se ponovno pricakuje vecja udelezba v
izobrazevanju in usposabljanju uciteljev v naslednjih letih, zaradi delovanja mehanizmov EKP in tudi
drugih mehanizmov, zlasti za okrevanje in razvoj, vendar se rezultati teh mehanizmov upostevajo na
drugih postavkah. Ker pa se uvajajo nekatere spremembe pri strokovnem izobrazevanju (digitalizacija,
implementacija), se pri¢akuje vec¢je Stevilo izobrazevanj in usposabljanja uciteljev strokovnih modulov
in mentorjev na tej postavki v prihodnjih letih, zlasti v letih od 2025 do 2026. Zato predlagamo nekoliko
visji delez kot pretekla leta in sicer 22 % in 23 % usposabljanja uciteljev strokovnih modulov in
prakti¢nega pouka, saj bodo druga usposabljanja navedena v porocilih iz mehanizmov EKP projektov,
konkretno »Implementacija programov poklicnega in strokovnega izobrazevanja.
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Opisi kazalnikov

Kazalnik

106509

106510

106546

107280

Obrazlozitev politik - 2026

Opis

V Solskem letu 2019/2020 je bil delez vpisanih v 1.
letnike SSI 40,9 % od vseh vpisanih v 1. letnike, delez
vseh vpisanih v SSI pa 41,7 % od vseh vpisanih v
srednje Sole za mladino. V Solskem letu 2020/2021 je
bil delez vpisanih v 1. letnike SSI 41,2 % od vseh
vpisanih v 1. letnike, delez vseh vpisanih v SSI pa je
bil e vedno 41,7 % od vseh vpisanih v srednje Sole za
mladino. V Solskem letu 2021/2022 je delez vpisanih v
1. letnike SSI zrasel na 41,8 % od vseh vpisanih v 1.
letnike, enak pa je bil tudi delez vseh vpisanih v SSI
od vseh vpisanih v srednje Sole za mladino. V $olskem
letu 2022/2023 je delez vpisanih v 1. letnike SSI ostal
na 41,8 % od vseh vpisanih v 1. letnike, delez vseh
vpisanih v SSI od vseh vpisanih v srednje Sole za
mladino pa je zaradi vecjega deleza novincev v zadnjih
letih zrasel na 42,0 %. V Solskem letu 2023/2024 se je
delez vpisanih v 1. letnike SSI dvignil na 42,2 % od
vseh vpisanih v 1. letnike, delez vseh vpisanih v SSI
od vseh vpisanih v srednje Sole za mladino pa je zato
zrasel na 42,4 %.

V Solskem letu 2019/2020 je bil delez vpisanih v 1.
letnike SPI 22,6 % od vseh vpisanih v 1. letnike, delez
vseh vpisanih v SPI pa Ze tretje leto zapored 16,7 % od
vseh vpisanih v srednje Sole za mladino. V Solskem
letu 2020/2021 je delez vpisanih v 1. letnike SPI padel
na 21,6 % od vseh vpisanih v 1. letnike, delez vseh
vpisanih v SPI pa je zato padel na 16,3 % od vseh
vpisanih v srednje Sole za mladino. V Solskem letu
2021/2022 je bil delez vpisanih v 1. letnike SPI 21,7 %
od vseh vpisanih v 1. letnike, delez vseh vpisanih v
SPI pa je bil zaradi manjSega Stevila novincev v
zadnjih dveh letih 16,2 %. V Solskem letu 2022/2023
je bil delez vpisanih v 1. letnike SPI 21,6 % od vseh
vpisanih v 1. letnike, delez vseh vpisanih v SPI pa je
zaradi manjSega Stevila novincev v zadnjih letih padel
na 16,0 %. V Solskem letu 2023/2024 je delez vpisanih
v 1. letnike SPI spet malo visji, 21,9 % od vseh
vpisanih v 1. letnike, malo visji pa je zato tudi delez
vseh vpisanih v SPI, 16,2 %.

Stevilo objektov srednjih $ol v lasti RS, katerih obnovo
ali izgradnjo financira M VT iz integralnega proracuna.

Usposabljanja mentorjev dijakom na prakticnem
pouku se vsako leto izvaja tako pri delodajalcih (GZS)
kot tudi na javnem zavodu zadolZenem za podrocje
poklicnega in strokovnega izobrazevanja. V letu 2023
se je usposobilo 1.673 uciteljev, kar je 22,8 % vseh
uciteljev (7.318, SURS, 2023). Pricakovati je, da se
bodo ob modernizaciji poklicnega in strokovnega
izobrazevanje povecalo tudi sStevilo udelezb na
izobrazevanju in usposabljanju. Glede na to, da bodo
aktivirani tudi projekti iz EKP, bodo ta usposabljanja
in izobraZevanja izvajana tudi v okviru drugih
mehanizmov financiranja, zato predvidevamo le rahlo
povecanje.
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Podprogram: 190402 - Dijaski domovi

Rezultati in njihovi kazalniki

Obrazlozitev politik - 2026

C6088 - Optimalni pogoji za delovanje dijaskih domov

Prispeva k specificnemu cilju: C1610 - Zagotovitev kakovostnega srednjeSolskega izobrazevanja

Vzpostavitev mreze dijaskih domov, ki zagotavlja kakovostno socialno okolje za dijake, in prilagajanje

Stevila vpisnih mest vpisnim trendom v srednjem Solstvu.

Kazalniki

Kazalnik Vir

106514 - Stevilo  #NA
objektov, katerih
obnovo ali

izgradnjo

financira

ministrstvo

106515 - Delez #NA
dijakov,

vkljucenih v

dijaske domove

ME

Stevilo

%

I1zh. leto

2010

2010

I1zh. vred.

35,00

6,30

Leto

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

Cilj.
vrednost
26,00
10,00
10,00
15,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
6,30
6,30
6,80
7,00
7,10
6,90
6,90
6,80
6,90
6,90

Dos.
vrednost

20,00
22,00
18,00
34,00
23,00
26,00
29,00

6,60
6,60
6,80
6,90
6,80
6,90
6,90

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106514 - Stevilo objektov, katerih
obnovo ali izgradnjo financira ministrstvo

V letih 2025 in 2026 so predvidena sredstva za financiranje investicijsko vzdrzevalnih del objektih in
opremi dijaskih domov podobnem obsegu kot v letu 2024.

V letih 2025 in 2026 so predvidena sredstva za sofinanciranje energetske sanacije dijaskih domov v
lasti RS glede na pogoje Mehanizma za okrevanje in odpornost.
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Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106515 - Delez dijakov, vkljucenih v
dijaske domove

Vrednost se ne spreminja.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
106514 Stevilo objektov dijaskih domov v lasti RS, katerih obnovo ali izgradnjo financira MVL.
106515 Izracun deleza temelji na povprecju zadnjih petih let.

Program: 1905 - ViSje in visokoSolsko izobrazevanje

Opis programa

Program Dejavnost vi§jega in visokega Solstva vkljucuje financiranje dejavnosti visjega in visokega
Solstva. Ministrstvo v okviru programa za delovanje visjih strokovnih Sol zagotavlja sredstva za
izvajanje izobrazevalnih programov s podrocja visjega Solstva in delovanje Sol (place, drugi osebni
prejemki, sredstva za izdatke za blago in storitve ter za najnujnejSe vzdrZzevanje, nadomestitev in nakup
opreme). V okviru programa zagotavlja tudi sredstva za delovanje VisjeSolske prijavne sluzbe za
izvedbo razpisno-vpisnih postopkov (razvoj in vzdrzevanje racunalniSkega programa ter izdatke za
blago in storitve). Na podro¢ju visokega Solstva vkljucuje financiranje $tudija prve, druge in tretje
stopnje. Vkljucuje tudi investicije in investicijsko vzdrZzevanje javnih visokoSolskih zavodov in
Studentskih domov, interesno dejavnost Studentov, Evro-sredozemsko univerzo, visokoSolske
knjiznice, mobilnost $tudentov, mednarodno sodelovanje ter razvojne naloge, financirane tako iz
integralnih kot evropskih sredstev, nacionalno pomembne naloge s podro¢ja visokega Solstva in druge
projekte. Znotraj programa Visje in visokoSolsko izobrazevanje se izvajajo tudi podprogrami Dejavnost
visokega Solstva, Studentski domovi in Spodbujanje kakovosti v visokem $olstvu. Znotraj prvega je
zajeta podpora visokemu Solstvu (vkljuéno z infrastrukturo), znotraj drugega izboljSanje in
zagotavljanje Studentskih bivalnih zmogljivosti, znotraj tretjega pa spodbujanje razvoja kakovostnih
visoko$olskih Studijskih programov, zagotavljanje mednarodno primerljivega Studija in javno veljavnih
diplom. Podpora infrastrukturi visokega Solstva predstavlja investicije na podrocju visokega Solstva,
kjer se preko neposrednih vlaganj v visokoSolsko infrastrukturo - izgradnja novih objektov, obnova in
investicijsko vzdrzevanje obstoje¢ih objektov - zagotavlja trajne prostorske resitve in s tem kakovostne
delovne pogoje za delovanje javnih zavodov na podrocju visokega Solstva.

Specifi¢ni cilji in njihovi kazalniki
C1592 - Zvisevanje kakovosti viSjeSolskega strokovnega izobraZevanja in vkljuéenosti dijakov

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse

Siroko modularno zasnovani vi§jesolski studijski programi omogo¢ajo ve&jo zaposljivost diplomantov,
sprotno prilagajanje potrebam trga dela in dodatne kvalifikacije po konc¢ani diplomi.
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Kazalniki
Kazalnik Vir ME
106580 - Delez #NA %

tistih, ki zakljuéijo
srednje strokovno
in poklicno
tehni¢no izobr. in
se vpisejo v visje
strokovno
izobrazevanje

106581 - Delez #NA %
Stevila diplomantov

terciarnega

izobrazevanja
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I1zh. leto I1zh. vred.
2008 30,00
2009 15,00

Leto

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

Cilj.
vrednost
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
20,00
20,00
15,00
15,00
13,00
15,00
15,00
12,77
13,00
13,00
13,00
13,00

Dos.
vrednost

87,90
86,00
30,13
36,13
34,69
38,92
38,75

6,11
12,00
14,88
15,39
14,45
14,32
14,32

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106580 - Delez tistih, ki zakljucijo
srednje strokovno in poklicno tehni¢no izobr. in se vpiSejo v visje strokovno izobraZevanje

Namen je ohraniti delez dijakov, ki se po zaklju¢enem srednjem strokovnem in poklicno tehniskem
izobrazevanju vpisejo v vi§je strokovno izobrazevanje.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106581 - Delez §tevila diplomantov

terciarnega izobraZevanja

V studijskem letu 2023 je visjesolski $tudij zakljucilo 14.620 oseb, diplomiralo pa 1.855 ali 12,6 %.

Opisi kazalnikov

Kazalnik

106580

106581

Opis

V Solskem letu 2022/2023 je srednje strokovno in
poklicno tehnisko izobraZevanje zakljucilo 7.347
dijakov. V studijskem letu 2023/2024 se je v prvi
letnik rednega visjeSolskega Studija vpisalo 1.315
Studentov ali 17,89 % od $tevila navedenih dijakov, ki
so zakljucili Solanje v Solskem letu 2022/2023.

Delez diplomantov vi§jega strokovnega izobrazevanja
glede na celotno terciarno izobrazevanje je 14,32 in je

v zadnjih letih nespremenjeno.
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C1442 - Zagotovitev pogojev za razvoj kakovostnega visokoSolskega prostora in u¢inkovitega
sistema

Prispeva k splosnemu cilju: C1439 - Krepitev visokoSolskega izobrazevanja za opolnomocenje
drzavljanov in osebnostni razvoj

Za konkurencnost in ve€jo zaposljivost prebivalstva je klju¢nega pomena visokokakovosten in
ucinkovit sistem izobrazevanja, ki mora zagotoviti pridobitev klju¢nih kompetenc in znanja ter
odli¢nost in privlacnost Studija na vseh stopnjah. Visoko kakovost bo mogoc¢e doseci z u¢inkovito rabo
vseh virov, tako javnih kot zasebnih.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto vredﬁ(l)gt. vredlr?ggt.
1002725 - Cas MVZI §t. let 2008 6,90 2018 5,00 4,36
§tud.ija na _ 2019 4,30 4,27
dodiplomski ravni 2020 427 4,69
2021 4,27 4,57
2022 4,26 4,46
2023 4,25 4,31
2025 4,20
2026 4,05

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002725 - Cas $tudija na dodiplomski
ravni

Pricakujemo, da se bo ¢as Studija krajsal. Temu so namenjeni tako predpisi glede statusa Studenta (z
vidika trajanja in ugodnosti) kot ukrepi visokoSolskih zavodov, da bi §tudenti redno napredovali in ¢im
prej dokoncali studij.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
1002725 Upostevane so UM, UP in FIS, za §tudijske programe prve stopnje.

C1447 - Spodbujanje obojestranskega mednarodnega sodelovanja in mobilnosti v visokem
Solstvu

Prispeva k splosnemu cilju: C1439 - Krepitev visokosolskega izobrazevanja za opolnomocenje
drzavljanov in osebnostni razvoj

Visokosolski zavodi bodo delovali mednarodno. V veliki meri se bodo vkljuc¢evali v mednarodni prostor
prek sodelovanja v mrezah visokoSolskih zavodov, mednarodnih projektov in izvajanja skupnih
Studijskih programov. Prav tako bodo povecali sodelovanje s tujimi institucijami pri izvajanju
raziskovalne dejavnosti. Mednarodna usmerjenost bo omogocala tako povezovanje z najblizjimi
sosednjimi regijami, kot tudi z najboljSimi institucijami iz vsega sveta. Mobilnost Studentov in
visokoS$olskih uciteljev in sodelavcev je eden od bistvenih elementov vsezivljenjskega ucenja ter
pomembno sredstvo za vecjo zaposljivost in prilagodljivost ljudi. Postopno jo je treba razsiriti tako, da
bo usposabljanje v tujini, tako v Evropi, kot po svetu, postalo pravilo in ne izjema.
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Kazalniki

Kazalnik Vir ME

1002728 - Delez Surs %
diplomantov, ki del  / EURostat
Studija ali

usposabljana opravi v

tujini

Obrazlozitev politik - 2026

Izh. leto  Izh. vred. Leto vre dﬁcl)lgt vre d?ggf
2016 2,86 2020 4,00 3,96
2021 4,30 3,88
2022 4,50 2,32
2023 4,55 3,63

2025 3,80

2026 4,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002728 - DeleZ diplomantov, ki del

Studija ali usposabljana opravi v tujini

(Delno) Izobrazevanje v tujini naj bi postalo pravilo in ne izjema, zato priCakujemo vecji delez

Studentov s to izkus$njo.

Opisi kazalnikov

Kazalnik

1002728

Opis

Strategija internacionalizacije visokega Solstva in
znanosti v RS do 2030: Poleg klasi¢ne semestrske
Studentske izmenjave se spodbujajo tudi krajse oblike
izmenjav (priprava seminarjev ali zaklju¢nih nalog,
ekskurzije, krajse prakse, poletne/zimske Sole,
koncertne turneje, tecaji tujih jezikov in podobno), ki
so zaradi svoje narave dostopnejse SirSemu krogu in
zato tudi bolj inkluzivne. Pri Studentski kratkoro¢ni
mobilnosti bo posebna pozornost namenjena
povecanju odhodne mobilnosti, kjer je mobilnost lahko
del kurikuluma (angl. mobility window), Se posebej na
drugi in tretji stopnji Studija.

Podprogram: 190501 - Dejavnost viSjega Solstva

Rezultati in njihovi kazalniki

C1626 - SirSe zasnovani programi, ki omogocajo ve¢ izbirnosti

Prispeva k specificnemu cilju: C1592 - ZviSevanje kakovosti vi§jeSolskega strokovnega izobrazevanja

in vkljucenosti dijakov

Siroko modularno zasnovani visjesolski $tudijski programi omogocajo ve&jo zaposljivost diplomantov,
sprotno prilagajanje potrebam trga dela, uveljavitev odprtega kurikula tudi v vi§jem Solstvu in dodatne

kvalifikacije po kon¢ani diplomi.
Kazalniki

Kazalnik Vir ME

Stevilo

Izh. leto  Izh. vred. Leto Cilj. Dos.
vrednost  vrednost

2010 25,00 2017 32,00 30,00
2018 34,00 30,00
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Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto € DIk,
vrednost  vrednost
1002882 - Stevilo  Vigje 2019 32,00 32,00
Studijskih strokovne 2020 50 SR
programov Sole ! -
2021 35,00 32,00
2022 33,00 33,00
2023 33,00 31,00
2024 33,00
2025 34,00
2026 34,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002882 - Stevilo $tudijskih programov

Do leta 2028 bo potekala prenova studijskih programov. Novi §tudijski programi bodo razviti na osnovi
ugotovljenih potreb in novih poklicnih standardov.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

V studijskem letu 2024/2025 je v vi§je strokovne Sole

[OReEes razmes$¢eno 34 Studijskih programov.

C1627 - V vsaki statisti¢ni regiji ustanovljena vsaj ena javna visja strokovna Sola oziroma visja
strokovna $ola s koncesijo

Prispeva k specifiécnemu cilju: C1592 - ZviSevanje kakovosti visjeSolskega strokovnega izobrazevanja
in vkljuCenosti dijakov

Z ustanovitvijo vsaj ene javne visje strokovne Sole v obliki samostojnega zavoda ali OE regijskega
Solskega centra v vsaki regiji bi geografsko uravnotezili mrezo javnih visjih strokovnih $ol.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vre d(ri(l)lgt. vre dggsst.
1002883 - Stevilo  Visje Stevilo 2010 29,00 2017 29,00 30,00
ustanovljenih strokovne 2018 29.00 30,00
javnih vi§jih Sol
Js?fokoxjnisljl Sol o 2019 29,00 28,00
2020 29,00 29,00
2021 29,00 29,00
2022 29,00 29,00
2023 29,00 28,00
2024 29,00
2025 29,00
2026 29,00
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ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002883 - Stevilo ustanovljenih javnih
visjih strokovnih Sol

Na osnovi potreb na trgu dela ter razmerja med Stevilom razpisanih prostih mest in Stevilom vpisanih
po Studijskih programih je ocenjeno, da je mreza javnih vi§jih strokovnih $ol in koncesij ustrezna.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Po oceni ministrstva obstoje¢a mreza zadosc¢a za vpis v
vi§jeSolsko strokovno izobrazevanje vsem, ki si to

1002883 zelijo. Cll] je ohranjanje ’fakéne mreze Sol. Obstojeéa
mreZa visjih Sol zagotavlja zadostne moznosti
izobraZevanja vsem, ki Zelijo pridobiti visjeSolsko
izobrazbo.

Podprogram: 190502 - Dejavnost visokega Solstva

Rezultati in njihovi kazalniki

C7136 - IzboljSanje infrastrukture na podrocju visokega Solstva

Prispeva k specifiécnemu cilju: C1442 - Zagotovitev pogojev za razvoj kakovostnega visokosolskega
prostora in uc¢inkovitega sistema

Z investicijami, investicijskim vzdrzevanjem in nakupom opreme zagotoviti pogoje za razvoj
kakovostnega visokoSolskega prostora.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto vred(rfcl)lgt. vredggsst.
109134 - Stevilo ~ #NA Stevilo 2017 2,00 2017 2,00 1,00
zakljucenih 2018 3,00 1,00
li¥zee] 2019 4,00 2,00
2020 3,00 3,00
2021 5,00 5,00
2022 5,00 5,00
2023 6,00 10,00
2024 3,00
2025 3,00
2026 5,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 109134 - Stevilo zaklju¢enih investicij

Ciljni vrednosti kazalnikov za leti 2025 in 2026 se spremenita v skladu z razpolozljivimi sredstvi in
nacrtovanimi aktivnostmi (2025: zakljuek projekta nujnih IVD del, projekta Prostorska ureditev
Roska, nove investicije na podrocju visokega Solstva; 2026: Zaklju¢ek novogradnje UL VF, zakljucek
novogradnje Kampus Vrazov trg MF UL, Prenove Dunajska in Kardeljeva ploscad 1, IVD del, nove
investicije na podrocju visokega Solstva).
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Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Kazalnik prikazuje Stevilo investicij, ki so zaklju¢ene v
posameznem letu. V primeru delitve sredstev v

109134 posameznem letu med upravicence znotraj enega
projekta na podlagi meril projekt prispeva k eni
zakljuceni investiciji.

C1454 - Stabilen sistem financiranja, ki bo zagotavljal kakovosten in u¢inkovit studij

Prispeva k specifi¢nemu cilju: C1447 - Spodbujanje obojestranskega mednarodnega sodelovanja in
mobilnosti v visokem Solstvu

Financiranje visokoS$olskih institucij mora zagotavljati ustrezno infrastrukturo ter kakovostno visoko
Solstvo, omogocati odli¢nost visokoSolskih institucij ter podpirati raznolikost njihovih poslanstev.
Mehanizmi financiranja iz javnih sredstev morajo biti zasnovani tako, da visokoSolskim institucijam
omogoc¢ajo celostno upravljanje s sredstvi, vkljuéno s samostojnim odlo¢anjem o njihovi porabi. Ob
tem morajo visokoSolske institucije prevzeti odgovornost do studentov in zaposlenih ter do razli¢nih
druzbenih okolij, vseh sistemskih delov druzbe in druzbe kot celote.

Kazalniki

Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
[002756 - SURS, st. 2009 12.547,00 2020 8.450,00 9.000,00
Stevilo ministrstvo 2021 8.500,00 9.564,50

diplomantov po

vrsti $tudijskih 2022 10.000,00 9.262,00
programov- 2023 10.300,00 9.677,00
prva stopnja in 2025 10.000,00
LE04 (1 2026 10.200,00
1002757 - SURS, St. 2009 484,00 2020 5.050,00 4.158,00
Stevilo ministrstvo 2021 5.100.00 4.486.50
diplomantov po ' ’
vrsti §tudijskih 2022 4.500,00 4.172,50
programov- 2023 4.600,00 4.456,00
druga stopnja 2025 4.500,00

2026 4.550,00
[002758 - SURS, St. 2009 466,00 2020 450,00 437,00
Stevilo ministrstvo 2021 500.00 405.00
diplomantov po ’ ’
vrsti $tudijskih 2022 450,00 452,00
programov- 2023 500,00 487,00
tretja stopnja 2025 500,00

2026 520,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002756 - Stevilo diplomantov po vrsti
$tudijskih programov-prva stopnja in EM SP

Skladno z ukrepi visokoSolskih zavodov za ¢im hitrejSe diplomiranje oziroma c¢im vec
diplomantov/Studentov pri¢akujemo povecanje tega Stevila.
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ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002757 - Stevilo diplomantov po vrsti
Studijskih programov-druga stopnja

Skladno z ukrepi visokoSolskih zavodov za ¢im hitrejSe diplomiranje oziroma ¢im vec
diplomantov/Studentov pri¢akujemo povecanje tega Stevila.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002758 - Stevilo diplomantov po vrsti
studijskih programov-tretja stopnja

Skladno z wukrepi visokoSolskih zavodov za ¢im hitrejSe diplomiranje oziroma ¢im vec

diplomantov/studentov pri¢akujemo povecanje tega Stevila.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
Stevilo diplomantov (vir: eVS) po vrsti $tudijskih
1002756 programov - prva stopnja in enoviti magistrski
Studijski programi
1002757 Stevilo diplomantov (vir: eVS) po vrsti Studijskih

programov- druga stopnja

1002758 Stevilo diplomantov (vir: eVS) po vrsti $tudijskih
programov-tretja stopnja (doktorski Studij)

C1457 - Sprejem vecine Studentov, ki so se prijavili za bivanje v Studentskih domovih in
izpolnjujejo pogoje, v Studentske domove

Prispeva k specifiécnemu cilju: C1442 - Zagotovitev pogojev za razvoj kakovostnega visokosolskega
prostora in uc¢inkovitega sistema

S subvencioniranjem bivanja Studentov v javnih Studentskih domovih, v javnih dijaskih domovih, v
zasebnih Studentskih domovih in pri zasebnikih se omogoca boljsi dostop do Studija tudi Studentom s
stalnim prebivali§¢em izven kraja Studija. Ta namre¢ ne sme biti omejitveni dejavnik niti pri odlo¢anju
za nadaljevanje izobrazevanja niti pri izbiri $tudija niti pri uspesnosti Studija.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto Ci, Dos. vrednost
vrednost

1002762 - Ministrstvo, Stevilo 2009 1.329,00 2020 0,00 1.860,00

Zniianje Stevila Pisarne 2021 0.00 844.00

&akajocih studentskih ’ ’

Studentov na domOV 2023 0’00 1100’00

prednostni listi 2025 50,00

za vselitev ob

semestru

Studijskega leta 2026 45,00

(feb)

110155 - ministrstvo, #NA 2016 92,00 2017 95,00

Povprecna pisarne 2018 9500 96.50

zasedenost studentskih ' '

leFisc ey 2019 96,50 96,30
2020 97,00 93,30
2021 97,00 93,40
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Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto vredcn::)gf Dos. vrednost
2022 97,50 94,70
2023 97,50 93,10
2025 94,00
2026 94,50

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002762 - ZniZanje Stevila ¢akajocih
Studentov na prednostni listi za vselitev ob semestru Studijskega leta (feb)

Zaradi vecjega Stevila kandidatov predvsem v ljubljanski regiji pri¢akujemo, da februarja Se ne bodo

vsi vseljeni; pricakujemo pa, da bo teh vedno manj.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 110155 - Povprecna zasedenost leZis¢

A%

Stanje zasedenosti lezi$¢ v prvih mesecih studijskega leta po pricakovanjih ostaja visoko.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Stevilo ¢akajo¢ih §tudentov na prednostni listi za

1002762 . ;

vselitev v februarju posameznega leta

Razmerje med Stevilom razpisanih lezis¢ in Stevilom
110155 dodeljenih subvencij za bivanje, in sicer za javne

Studentske domove v Ljubljani, Mariboru in Kopru.
Podatek se nanasa na stanje v novembru.

C6137 - Povecanje Stevila diplomantov z mednarodno izku$njo v ¢asu Studija

Prispeva k specificnemu cilju: C1447 - Spodbujanje obojestranskega mednarodnega sodelovanja in
mobilnosti v visokem $olstvu

Mednarodna mobilnost Studentov prinasa veliko koristi tako institucijam kot posameznikom. Razvite
medkulturne kompetence in obvladovanje tujih jezikov posamezniku omogocajo ve¢jo konkurenénost
na mednarodnem trgu dela; mobilnost je bistveni element vsezivljenjskega ucenja ter pomembno
sredstvo za vecjo zaposljivost in prilagodljivost bodocih diplomantov. Postopno jo je treba razsiriti tako,
da bo usposabljanje v tujini, tako v Evropi kot po svetu, postalo pravilo in ne izjema.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto Cilj. L1k,
vrednost  vrednost

106717 - Delez Surs % 2016 2,86 2017 7,00 1,69

diplomantov z [ EURostat 2018 700 382

mednarodno izkusnjo - -

v &asu $tudija 2019 4,00 4,00
2020 4,00 3,96
2021 4,30 3,88
2022 4,50 2,32
2023 4,55 3,63
2025 3,80
2026 4,00
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Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106717 - Delez diplomantov z
mednarodno izku$njo v ¢asu Studija

(Delno) Izobrazevanje v tujini naj bi postalo pravilo in ne izjema, zato priCakujemo vecji delez
Studentov s to izkusnjo.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
Podatek pripravlja SURS, nanasa pa se tiste Studente,
106717 ki so dolo¢eno obdobje Studija preziveli/opravili v
tujini.

Podprogram: 190503 - Spodbujanje kakovosti v visokem
Solstvu

Rezultati in njihovi kazalniki

C1455 - Stalno preverjanje kakovosti visokega Solstva, ki bo po standardih in izvedbah
postopkov mednarodno primerljivo

Prispeva k specifiécnemu cilju: C1442 - Zagotovitev pogojev za razvoj kakovostnega visokoSolskega
prostora in uc¢inkovitega sistema

Agencija NAKVIS skrbi za primerljivost in mednarodno prepoznavnost slovenskega visokosolskega
prostora ter se zavzema za nenehno izboljSevanje njegove kakovosti. Deluje vsebinsko in formalno
odgovorno, strokovno in neodvisno ter svetovalno do vseh deleznikov v terciarnem izobrazevanju v
skladu z evropskimi in svetovnimi smermi razvoja. Agencija bo z aktivnim udejstvovanjem pri izvedbi
procesov na podroc¢ju zagotavljanja in izboljSevanja kakovosti v visokem $olstvu oblikovala nacionalni
in mednarodni visokoSolski prostor.

Kazalniki

Kazalnik Vir ME  Izh. leto Izh. vred. Leto Cilj. Dos.
vrednost vrednost

[002761 - Ministrstvo/NAKVIS st. 2011 150,00 2017 150,00 173,00

Stevilo 2018 150,00 151,00

izvedenih

akreditacij 2019 150,00 43,00

2020 40,00 33,00
2021 40,00 23,00
2022 25,00 22,00
2023 25,00 21,00
2025 25,00
2026 25,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002761 - Stevilo izvedenih akreditacij

Skupno Stevilo novih akreditacij se med leti bistveno ne spreminja. Delno je temu razlog zahtevno
reSevanje vlog, poleg tega pa se visokoSolski zavodi posveCajo kakovosti (preoblikovanju,
spreminjanju, azuriranju) sprejetih Studijskih programov.
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Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Stevilo vkljucuje prvo akreditacijo Studijskega
1002761 programa in visokoSolskega zavoda, podaljSanje
akreditacije in spremembe zavodov.

Podprogram: 190504 - Studentski domovi

Rezultati in njihovi kazalniki

C7133 - Izboljsanje infrastrukture na podrocju Studentskih domov

Prispeva k specifiécnemu cilju: C1442 - Zagotovitev pogojev za razvoj kakovostnega visokoSolskega
prostora in u¢inkovitega sistema

Z investicijami in investicijskim vzdrZzevanjem zagotoviti pogoje za razvoj kakovostnega
visokosolskega prostora.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto vre d(ritl)lgt. vre dggs?t.
109132 - Stevilo #NA Stevilo 2017 1,00 2017 1,00 2,00
zakljucenih 2018 1,00 0,00
investicij
2019 3,00 0,00
2020 2,00 2,00
2021 1,00 4,00
2022 1,00 0,00
2023 5,00 5,00
2024 3,00
2025 2,00
2026 3,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 109132 - Stevilo zaklju¢enih investicij

Ciljni vrednosti kazalnika v letih 2025 in 2026 se spremenita v skladu razpoloZzljivimi sredstvi in
nacrtovanimi aktivnostmi (2025: UP - Nakup nepremi¢nine Studentski dom Barka 2, nove investicije
na podrodju $tudentskih domov; 2026: Prenova objekta Studentski dom 15 Maribor, Prenova objektov
Depandansa s telovadnico, Maribor, nove investicije na podrocju Studentskih domov).

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Kazalnik prikazuje Stevilo investicij, ki so zakljucene v
posameznem letu. V primeru delitve sredstev v

109132 posameznem letu med upravicence znotraj enega
projekta na podlagi meril projekt prispeva k eni
zakljuceni investiciji.
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Podprogram: 190505 - Univerzitetne knjiznice

Rezultati in njihovi kazalniki

C7134 - 1zboljsanje infrastrukture na podrocju knjiznic

Prispeva k specificnemu cilju: C1442 - Zagotovitev pogojev za razvoj kakovostnega visokoSolskega
prostora in u¢inkovitega sistema

Z investicijami zagotoviti pogoje za razvoj kakovostnega visokoSolskega prostora.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto vre d(r;ltl)lgt. vre dlr?(()):t.
109133 - Stevilo #NA Stevilo 2013 1,00 2017 1,00 1,00
zakljucenih 2018 2,00 2,00
investicij
2019 2,00 2,00
2020 1,00 1,00
2021 1,00 1,00
2022 1,00 1,00
2023 1,00 1,00
2024 1,00
2025 1,00
2026 1,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 109133 - Stevilo zaklju¢enih investicij

Ciljna vrednost kazalnika za leto 2026 se spremeni v skladu z razpolozljivimi sredstvi in nacrtovanimi
aktivnostmi (vsakoletna delitev sredstev za opremo).

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Kazalnik prikazuje Stevilo investicij, ki so zakljuene v
posameznem letu. V primeru delitve sredstev v

109133 posameznem letu med upravicence znotraj enega
projekta na podlagi meril projekt prispeva k eni
zakljuceni investiciji.

Program: 1906 - I1zobrazZevanje odraslih

Opis programa

Program vkljucuje sofinanciranje javne sluzbe v izobraZevanju odraslih ter podporne dejavnosti, s
katerimi se omogoca izvajanje izobrazevanja odraslih. Z njim drZava prispeva k uresni¢evanju nacela
vsezivljenjskega ucenja in izobraZevanja, k dostopnosti izobrazevanja odraslim pod enakimi pogoji, k
razvoju ¢loveskih virov in k izboljSevanju izobrazbene sestave prebivalstva.
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Specificni cilji in njihovi kazalniki

C1593 - Dvig kakovosti izobraZevanja odraslih in dvig vkljucenosti v vseZivljenjsko ucenje,
splosno neformalno ucenje ter izobraZevanje odraslih

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse

Izobrazbena raven odraslih prebivalcev Slovenije in njihova usposobljenost za zivljenje in delo se bosta
izboljsali z vecjim vklju¢evanjem odraslih v razli¢ne oblike ucenja. Vzporedno z uc¢enjem se izvajajo
razli¢ne podporne dejavnosti. Cilji iz nacionalnega programa izobrazevanja odraslih se uresnicujejo le
delno. Enega od ciljev: povecanje deleza odraslih z dokonCano najmanj Stiriletno srednjo strokovno
$olo smo dosegli. Nismo pa dosegli ciljne vrednosti kazalnika o udelezbi v vseZivljenjskem uéenju. Se
vec, udelezba odraslih, udelezenih v vsezivljenjskem ucenju, po tem kazalniku latentno upada na letni
ravni. Stopnja udelezbe v vseZivljenjskem uc¢enju v Sloveniji je leta 2019 prvi¢ padla pod povprecje
Evropske unije. Podatki kaZejo, da nam ranljivih ciljnih skupin ni uspelo ustrezno pritegniti v
vsezivljenjsko ucenje. Podatki o uresnicevanju tega kazalnika niso spodbudni, saj zelo zaostajamo za
zastavljeno ciljno vrednostjo. Potrebne bodo raziskave in evalvacije na tem podroc¢ju, da bi lahko na
podlagi rezultatov jasno opredelili vzroke za pojasnjevanje negativnega gibanja.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vre dgélslt vre dlr?(())sst.
106586 - Delez #NA % 2009 82,00 2017 58,80 57,00
P:f:é‘t’)?';‘ga s 2018 59,30 61,90
Eajmani’ Stiriletno 2019 59,80 62,80
srednjesolsko 2020 62,00 84,20
izobrazbo 2021 64,00 62,80
2022 65,00 63,40
2023 66,00 65,00
2024 68,00
2025 68,00
2026 68,00
106595 - #NA % 2008 13,90 2017 13,00 11,60
Vkljucenost 2018 13,50 11,70
vsezivljenjsko 2020 12,00 11,20
ucenje 2021 12,00 8,40
2022 12,00 18,90
2023 12,00 22,30
2024 19,00
2025 19,00
2026 19,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106586 - DeleZ prebivalstva s pridobljeno
najmanj Stiriletno srednjeSolsko izobrazbo

Ciljna vrednost v letu 2026 ostane enaka.
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ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106595 - Vkljucenost odraslih v starosti
od 25 do 64 let v vseZivljenjsko ucenje

Ciljna vrednost v letu 2026 ostane enaka.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

V Sloveniji ima 62,8 % prebivalcev v starosti od 25 do
64 let dokonc¢ano vsaj Stiriletno srednjesolsko
izobrazbo (SURS, 2020). Vec¢ raziskav in analiz v
zadnjih desetletjih potrjuje, da se posamezniki na tej
ravni izobrazbe zavedajo potrebe po nadaljnjem
vklju¢evanju v vsezivljenjsko ucenje. Zvisevanje ravni
izobrazbe prebivalstva na najmanj stiriletno
srednjeSolsko raven (SOK 5) je zato kljucno.

106586

A% Slovenijv i je udelezba prebivalstva v vsezivljenjsko
udenje (VZU) v starosti od 25 do 64 lets 16 % v letu
2011 padlana 11,2 % v letu 2019. V letu 2020 je

zastavljenega kazalnika je vec in je predmet

106595 nadaljnjega raziskovanja. Znaten padec v letu 2020
pripisujemo pandemiji COVID-19, saj je v drzavah
¢lanicah EU podobno. V letu 2021 se je zgodil velik
preobrat glede udelezbe odraslih v VZU v Sloveniji,
saj se je ta dvignila na 18,9%, s ¢imer smo se povzpeli
precej nad povpreéje EU 27 (10,8%).

Podprogram: 190601 - Izvajanje dejavnosti izobraZevanja
odraslih

Rezultati in njihovi kazalniki

C1630 - Primerljivost rezultatov vkljufevanja v izobraZevanje odraslih in vseZivljenjsko ucenje
z drzavami v Evropski uniji

Prispeva k specificnemu cilju: C1593 - Dvig kakovosti izobrazevanja odraslih in dvig vkljucenosti v
vsezivljenjsko ucenje, splosno neformalno ucenje ter izobrazevanje odraslih

Delez vkljuCenih obsega vkljucitve v razlicne programe formalnega in sploSnega izobraZzevanja in
usposabljanja. Formalni programi so programi za pridobitev vi§je ravni izobrazbe. Splo$ni programi so
programi za dvig ravni pismenosti, programi za mlajSe odrasle, ki so opustili Solanje, programi za
pridobitev klju¢nih kompetenc ali temeljnih zmoZnosti: sporazumevanje v maternem jeziku in v tujih
jezikih, matemati¢na pismenost ter osnovne kompetence v znanosti in tehnologiji, digitalna pismenost,
ucenje ucenja, socialne in drzavljanske kompetence, samoiniciativnost in podjetnost ter kulturna zavest
in izraZanje, in programi za potro$nisko in ekonomsko pismenost. Kon¢ni podatek o delezu vkljuc¢enih
prebivalcev v vsezivljenjsko u¢enje bo znan po objavi podatkov EUROSTAT.
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Kazalniki

Kazalnik Vir ME I1zh. leto

1002902 - Delez
vklju€enih odraslih
v razli¢ne programe
formalnega in
sploSnega
neformalnega
izobrazevanja
odraslih ter v
vsezivljenjsko
ucenje v primerjavi
z izhodis¢nim
letom 2008

delez 2008

Opisi kazalnikov

Kazalnik

1002902

ilj. Dos.
LA W) HEE vredﬁogt vredncc))gt
13,90 2017 17,50 11,60
2018 17,60 11,70
2019 17,70 11,10
2020 17,70 11,20
2021 17,70 8,40
2022 17,70 18,90
2023 17,70 22,30

2024 19,00

2025 19,00

2026 0,00

Opis

V Sloveniji je udelezba prebivalstva v vsezivljenjsko
uéenje (VZU) v starosti od 25 do 64 let s 16 % V letu
2011 padla na 11,2 % v letu 2019. V letu 2020 je
zastavljenega kazalnika je ve¢ in je predmet
nadaljnjega raziskovanja. Znaten padec v letu 2020
pripisujemo pandemiji COVID-19, saj je v drzavah
¢lanicah EU podobno. V letu 2021 se je zgodil velik
preobrat glede udelezbe odraslih v VZU v Sloveniji,
saj se je ta dvignila na 18,9%, s ¢imer smo se povzpeli
precej nad povprecje EU 27 (10,8%).

C6113 - Razvoj programov in dejavnosti v podporo opismenjevanju odraslih, socialnemu in
kulturnemu, ekonomskemu in sploSnemu razvoju druzbe;

Prispeva k specifi¢nemu cilju: C1593 - Dvig kakovosti izobrazevanja odraslih in dvig vklju€enosti v
vsezivljenjsko ucenje, splosno neformalno ucenje ter izobrazevanje odraslih

Razvili bomo nove programe za dvig splosne izobrazenosti prebivalstva in temeljnih zmoznosti, ki bodo
namenjeni ranljivim in manj izobrazenim skupinam prebivalstva.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cil L1k,
vrednost vrednost
106592 - Stevilo  #NA Stevilo 2010 5,00 2017 5,00 0,00
javnoveljavnih 2018 5.00 0.00
posebnih ) )
programov 2019 5,00 0,00
izobrazevanja 2020 5,00 1,00
odraslih v podporo 2021 5,00 1,00
pismenosti 2022 5,00 6,00
izobrazevanja
odraslih; 2023 5,00 4,00
2024 2,00
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Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto cil DS
vrednost  vrednost

2025 2,00

2026 0,00

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Za razvoj celovite podpore ranljivim skupinam
odraslih je kljuéen razvoj programov za doseganje
visjih ravni pismenosti in temeljnih zmoznosti.
Programi so del nacrtnih prizadevanj za dolgorocno
izboljsanje teh spretnosti odraslih, ki med rednim
izobrazevanjem oziroma pozneje v Zivljenju niso imeli
priloznosti za zadosten razvoj ali ohranjanje teh

106592 spretnosti. Raven pismenosti in temeljnih zmoznosti,
ki jih potrebujejo odrasli, da so lahko zivljenjsko
uspesni v sodobni druzbi, se spreminjajo z druzbenim
razvojem. Razvoj teh programov zagotavlja ravnotezje
med programi, ki izhajajo iz potreb posameznika
oziroma razli¢nih potreb ciljnih skupin odraslih, in
programi, ki so namenjeni reSevanju izzivov v
skupnosti oziroma druzbi.

Program: 1907 - Drzavne Stipendije, Stipendije za
nadarjene ter nagrade za trajnostni razvoj

Opis programa

Program je namenjen zmanjSanju izobrazbenega primanjkljaja, preprecevanju socialnih razlik in
spodbujanju izobrazevanja nadarjenih dijakov oziroma Studentov. Program vkljucuje drzavne
Stipendije, Zoisove Stipendije in nagrade za trajnostni razvoj, kot jih urejata Zakon o Stipendiranju in
Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev. Drzavne Stipendije pridobijo osebe s statusom dijaka,
Studenta ali udeleZenca izobraZevanja odraslih, ¢e izpolnjujejo z zakonom dolo¢ene pogoje. Zoisove
Stipendije so namenjene osebam, ki izkazujejo izrazito nadarjenost in dosegajo odli¢ne rezultate
izobrazevanja. V program sodijo Se Stipendije Ad futura, ki so namenjene mednarodni mobilnosti
slovenskih in tujih drzavljanov, ki se izvajajo preko Javnega Stipendijskega, razvojnega, invalidskega
in prezivninskega sklada RS. Program vkljucuje tudi aktivnosti »izvajanje zakona o Stipendiranju«, ki
je namenjen informacijski podpori izvajanja zakonodaje s podrocja Stipendiranja. Zaradi Siritve obsega
upravi¢encev (ZUPS-1) se bo $tevilo upraviéencev do stipendij drastiéno poveéalo (ocenjujemo, da bo
Stipendijo prejemalo cez 100.000 upravicencev), zato je potrebno povecati sredstva. Dodatno bo
uskladitev z visoko inflacijo v letu 2022 prinesla zakonski dvig dolocene Stipendije.

Specifi¢ni cilji in njihovi kazalniki
C1604 - Sistemska in enotna ureditev podroc¢ja nacionalno (so)financiranih $tipendij

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
Vse

Opis cilja
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Kazalniki

Kazalnik Vir ME I1zh. leto
10029009 - MJU Stevilo 2010
Stevilo vseh

stipendistov

I1zh. vred.
59.521,00

Leto
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

Cilj. vrednost
57.551,00
61.971,00
61.971,00
61.971,00
63.000,00
70.000,00

103.000,00
88.000,00
85.000,00
90.000,00

Dos. vrednost
53.344,00
52.023,00
56.379,00
58.461,00
57.295,00
61.412,00
74.795,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002909 - Stevilo vseh 3tipendistov

Stevilo vseh $tipendistov bo niZje od prej planiranega. Prijave so odvisne od razli¢nih dejavnikov;
Stevila generacije, zanimanja za umetniSke Studije, zanimanja za Studij v tujini in tudi drugih
predvidenih stroskov, ki jih mora Stipendist zagotoviti sam.

Podprogram: 190701 - Stipendije

Rezultati in njihovi kazalniki

C1633 - Pomoc¢ pri izobraZevanju socialno §ibkejsim dijakom in Studentom

Prispeva k specificnemu cilju: C1604 - Sistemska in enotna ureditev podrocja nacionalno

(so)financiranih Stipendij
Opis cilja
Kazalniki

Kazalnik Vir

1002911 - IS
Stevilo CSD
drzavnih

Stipendij

ME

Stevilo

I1zh. leto
2010

I1zh. vred.
44.266,00

Leto
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

Cilj. vrednost
53.583,00
54.860,00
54.860,00
54.860,00
56.000,00
57.000,00
95.000,00
80.000,00
75.000,00
80.000,00

Dos. vrednost
46.983,00
46.361,00
50.715,00
53.438,00
52.264,00
53.599,00
65.722,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002911 - Stevilo drZavnih $tipendij

Stevilo drzavnih $tipendij bo niZje od prej planiranega. Za drzavno $tipendijo se niso odlogili vsi, ki bi

jim lahko pripadala.
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C1635 - Spodbujanje boljsih dosezkov Zoisovih Stipendistov

Prispeva k specificnemu cilju: C1604 - Sistemska in enotna ureditev podroc¢ja nacionalno
(so)financiranih Stipendij

Opis cilja
Kazalniki

Cilj nima dolo¢nih kazalnikov.

C1636 - Spodbujanje mobilnosti Stipendistov

Prispeva k specificnemu cilju: C1604 - Sistemska in enotna ureditev podrocja nacionalno
(so)financiranih Stipendij

Opis cilja
Kazalniki

Cilj nima dolo¢nih kazalnikov.
Podprogram: 190702 - Stipendije za pedago$ke poklice
Rezultati in njihovi kazalniki

Podprogram: 190703 - Stipendije za potrebe kulturne
dejavnosti

Rezultati in njihovi kazalniki

C8608 - Dvig specificnih znanj, usposobljenosti, spretnosti in kompetenc ter mobilnosti
posameznikov

Prispeva k specificnemu cilju: C1604 - Sistemska in enotna ureditev podro¢ja nacionalno
(so)financiranih Stipendij

S sprejetjem v sofinanciranje za usposabljanje za nekatere specifi¢ne poklice v umetnosti (uprizoritvene
umetnosti, glasbene umetnosti, AV kultura, likovne umetnosti, intermedijske umetnosti, knjiga,
kulturna dedisc¢ina), in na podroc¢ju kulturne dedis¢ine ter humanisticnih Studijev se omogoca Studij
posameznikom, ki se vpisujejo na Studij na podroc¢jih uprizoritvene umetnosti, glasbene umetnosti, AV
kulture, vizualne umetnosti, intermedijske umetnosti in kulturne dedis¢ine. S pridobivanjem izobrazbe
se povecuje stopnja usposobljenosti, znanja, spretnosti, kompetenc Stipendistov na podrocju kulture in
se vzpostavljajo ustvarjajo pogoji za pridobivanje novih znanj in dostopnost do umetnosti, spodbujanje
raziskovanja in ustvarjalnosti ter povezave v mednarodnem prostoru.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto cil, DIE,
vrednost  vrednost
#NA St 2022 25,00 2025 25,00
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Cilj. Dos.

Kazalnik Vir ME I1zh. leto I1zh. vred. Leto
vrednost  vrednost

112105 - Stevilo

sprejetih v

sofinanciranje na

usposabljanje za

nekatere specificne AU 2500
poklice v umetnosti

in na podroc¢ju

kulturne dedis¢ine

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 112105 - Stevilo sprejetih v
sofinanciranje na usposabljanje za nekatere specifi¢ne poklice v umetnosti in na podrocju

kulturne dedis$¢ine

Ciljne vrednosti se ne spreminjajo.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
Stevilo sprejetih v sofinanciranje na usposabljanje za
nekatere specifi¢ne poklice v umetnosti (uprizoritvene
umetnosti, glasbene umetnosti, AV kultura, likovne
umetnosti, intermedijske umetnosti, knjiga, kulturna
dedis¢ina), in na podroc¢ju kulturne dedis¢ine ter
humanisti¢nih Studijev za podiplomski Studij oz.
izpopolnjevanje v tujini (izven EU), ter Stipendije za
dodiplomski §tudij v tujini. V Stipendiranje se uvrsca

112105 tudi izobrazevanje za specialne in redke poklice v
kulturi. Stipendije so ve¢letne in jih $tipendisti
prejemajo do konca ene stopnje Studija. Spremljanje
Stipendistov in njihovega Solanja in uveljavitve v
javnosti poteka preko poro¢il tudi po zakljucku studija.
Stevilo novo podeljenih $tipendij je odvisno od
vsakokratnega prorac¢una in tudi od zakljucka
Stipendiranja Stipendistov po vecletnih pogodbah iz
preteklih let.

Podprogram: 190704 - Stipendije v pravosodju
Rezultati in njihovi kazalniki

Program: 1908 - Pomoci Solajocim

Opis programa

V okviru pomoc¢i Solajo¢im se zagotavljajo predvsem sredstva za subvencionirano prehrano ucencev,
dijakov in Studentov, subvencioniranje Sole v naravi, subvencioniranje oskrbnin za bivanje Studentov,
regresiranje prevozov gojencev v zavodih za vzgojo in izobrazevanje otrok in mladostnikov s posebnimi
potrebami, dijakov in Studentov s posebnimi potrebami ter u¢encem zaradi nevarnih zveri.
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Specificni cilji in njihovi kazalniki
C1607 - Studentom, ki se $olajo izven kraja bivanja, omogo¢iti subvencioniranje bivanja

Prispeva k splosnemu cilju: C1439 - Krepitev visokoSolskega izobrazevanja za opolnomocenje
drzavljanov in osebnostni razvoj

S subvencioniranjem bivanja Studentov v javnih Studentskih domovih, v javnih dijaskih domovih, v
zasebnih Studentskih domovih in pri zasebnikih se omogoca boljsi dostop do Studija tudi Studentom s
stalnim prebivali§¢em izven kraja Studija. Ta namre¢ ne sme biti omejitveni dejavnik niti pri odlo¢anju
za nadaljevanje izobrazevanja niti pri izbiri Studija niti pri uspesnosti Studija.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto I1zh. vred. Leto Cilj. Dos. vrednost
vrednost

[002920 - Ministrstvo, Stevilo 2009 1.329,00 2017 0,00 0,00

Stevilo pisarne 2018 0.00 617.00

Studentov na  $tudentskih ' '

listi T 2019 0,00 390,00
2020 0,00 1.860,00
2021 0,00 844,00
2022 500,00 991,00
2023 200,00 1.100,00
2025 50,00
2026 45,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002920 - Stevilo tudentov na listi

Zaradi vecjega Stevila kandidatov predvsem v ljubljanski regiji pricakujemo, da do februarja Se ne bodo
vsi vseljeni.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Stevilo $tudentov za $tudijsko leto, ki so na
1002920 prednostnem seznamu (listi) in (Se) niso prejeli sklepa
0 napotitvi za vselitev, stanje februar.

C1608 - Uéencem, dijakom in Studentom omogociti varnejsi in cenejsi prevoz do kraja
izobraZevanja

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse

Ucencem, dijakom in Studentom omogocamo varnejsi in cenejsi prevoz do kraja izobrazevanja na nacin,
da subvencioniramo prevoze uc¢encev s posebnimi potrebami, gibalno oviranih dijakov in Studentov ter
ucencev osnovnih $ol, ki Zivijo na obmocjih prebivanja velikih zveri (rjavega medveda).
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Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
1002917 - Stevilo 2010 410,00 2017 440,00 430,00
Stevilo ucencev 2018 450,00 492,00
s posebnimi ' :
potrebami 2019 470,00 537,00
2020 490,00 500,00
2021 500,00 306,00
2022 550,00 296,00
2023 560,00
2024 570,00
2025 570,00
2026 580,00
1002918 - Stevilo 2010 2.000,00 2017 2.450,00 3.020,00
Stevilo . . 2018 2.500,00 3.020,00
subvencij zaradi
uveljavljanja 2019 2.850,00
brezplaénega 2020 2.900,00 3.146,00
prevoza 2021 3.000,00 3.146,00
2022 3.000,00 2.946,00
2023 3.000,00
2024 3.000,00
2025 3.430,00
2026 3.430,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002917 - Stevilo u¢encev s posebnimi
potrebami

Stevilo ucencev, ki se jim zagotavlja brezpla¢ni prevoz Se vedno narasca.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002918 - Stevilo subvencij zaradi
uveljavljanja brezpla¢nega prevoza

Stevilo uc¢encev na obmodju velikih zveri, ki se jim zagotavlja brezplac¢en prevoz v Solo $e vedno
narasca.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Stevilo uéencev s posebnimi potrebami, ki se jim
1002917 zagotavlja brezplaéni prevoz od prebivalis¢a do kraja,
kjer deluje zavod oziroma ima naslov rejniska druzina

Stevilo uencev na obmogju velikih zveri, ki se jim
1002918 . - -
zagotavlja brezplacen prevoz v Solo

C1613 - U¢encem, dijakom in Studentom omogociti niZje stroSke za zagotavljanje kakovostnega
in zdravega prehranjevanje v ¢asu izobraZevanja

Prispeva k splosnemu cilju: C5374 - Zagotovitev dostopne in kakovostne vzgoje ter izobrazevanja za
vse
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Zagotavljanje subvencij prehrane u¢encem in dijakom iz socialno manj vzpodbudnega okolja ter vzgoja

za zdravo zivljenje in zdravo prehrano.

Kazalniki

Kazalnik Vir ME ::'?o Izh.vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

[002916- Stevilo 2009 5.050.551,00 2017 3.048.020,00 3.504.528,00

Stevilo 2018 3.139.000,00 3.156.013,00

subvencioniranih

. 2019 3.200.000,00 3.035.022,00
2020 2.500.000,00 1.960.143,00
2021 3.264.000,00 2.633.408,00
2022 3.145.927,00 2.809.039,00
2023 3.224.575,00 3.067.305,00

2024 3.230.000,00
2025 3.856.510,00
2026 3.937.331,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002916 - Stevilo subvencioniranih
obrokov

Zaradi spremembe Zakona o Solski prehrani, sprejete v letu 2023, se postopoma povecuje Stevilo
upravicenih ucencev do subvencije kosila, kar pomeni, da se tudi Stevilo subvencioniranih obrokov
povecuje.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis

Kazalnik izkazuje povpreéno mesecno stevilo
subvencioniranih obrokov malice in kosila u¢encev ter
malice dijakov.

1002916

Podprogram: 190801 - Prehrana Studentov, dijakov in
ucencev

Rezultati in njihovi kazalniki
C1637 - Ohranjati nivo subvencij za Studentsko prehrano, vecati deleZ Studentske populacije, ki
se v ¢asu Studija zdravo in kvalitetno prehranjuje

Prispeva k specificnemu cilju: C1613 - Uc¢encem, dijakom in Studentom omogociti niZje stroske za
zagotavljanje kakovostnega in zdravega prehranjevanje v casu izobraZzevanja

Opis cilja
Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto Cilj. Lok,
vrednost vrednost
MDDSZ EUR 2009 2,59 2017 2,63 2,63
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Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto vredﬁclJlgt. vredlr:1)8§t.
1002931 - Visina 2018 2,63 2,63
fubvencije 2019 2,65 2,66
;trl::ierggseke 2020 2,72 2,69
2021 2,75 2,69
2022 2,82 2,82
2023 3,86 3,86
2024 4,13
2025 4,02
2026 4,50

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002931 - ViSina subvencije $tudentske
prehrane

Visina subvencije Studentske prehrane bo nizja od prej predvidene.

C1638 - Povecanje Stevila ponudnikov Studentske prehrane in bolj kakovostna ter bolj zdrava
prehrana

Prispeva k specificnemu cilju: C1613 - U¢encem, dijakom in Studentom omogociti nizje stroske za

zagotavljanje kakovostnega in zdravega prehranjevanje v ¢asu izobraZevanja

Opis cilja
Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  1zh. vred. Leto vred(ri(l)lgt. vredggsst.
1002932 - MDDSZ Stevilo 2009 316,00 2017 650,00 548,00
Stevilo 2018 700,00 563,00
ponudnikov 2019 426,00 454,00
2020 550,00 484,00
2021 450,00 365,00
2022 385,00 416,00
2023 350,00 305,00
2024 430,00
2025 430,00
2026 450,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002932 - Stevilo ponudnikov

Stevilo se nekoliko poveduje.

C1642 - Zagotovljen najmanj en obrok Solske prehrane u¢encem

Prispeva k specificnemu cilju: C1613 - U¢encem, dijakom in Studentom omogociti niZje stroske za
zagotavljanje kakovostnega in zdravega prehranjevanje v ¢asu izobraZevanja
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Z organizirano Solsko prehrano se omogoc¢a dostop do zdravega prehranjevanja vsem ucencem, zato
Sole glede potrebe poleg malice ponujajo tudi druge obroke v ¢asu izvajanja programa. Sole so obroke
dolzne pripraviti skladno s smernicami o zdravem prehranjevanju.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto vre dﬁcl)gt vre d?]gst.
108429 - Delez #NA % 2016 98,00 2017 98,00 98,50
e oap 2019 98,40 98,90
2020 98,80 99,00
2021 98,80 97,50
2022 98,10 97,50
2023 98,10 97,60
2024 98,10
2025 98,10
2026 98,10
108430 - Delez #NA % 2016 70,00 2017 75,00 79,80
udencev 2019 78,60 81,80
2020 81,60 84,80
2021 81,60 79,60
2022 81,20 81,60
2023 81,20 84,00
2024 84,00
2025 86,00
2026 86,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 108429 - DelezZ prijavljenih na malico od
vpisanih ucencev

Delez vseh ucencev, prijavljenih na malico, je usklajen glede na zadnje podatke o Stevilu prijav s strani
Sol.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 108430 - DeleZ prijavljenih na kosilo od
vpisanih uéencev

Delez vseh u¢encev, prijavljenih na kosilo, je usklajen glede na zadnje podatke o Stevilu prijav s strani
Sol.

C1643 - Zagotovljen najmanj en zdrav obrok Solske prehrane dijakom

Prispeva k specificnemu cilju: C1613 - U¢encem, dijakom in Studentom omogociti niZje stroske za
zagotavljanje kakovostnega in zdravega prehranjevanje v casu izobraZzevanja

V skladu z Zakonom o $olski prehrani je Sola dolzna organizirati prehrano dijakom oz. obvezno ponuditi
malico po subvencionirani ceni. Obroke malice mora pripraviti skladno s smernicami o zdravem
prehranjevanju.
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Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto I1zh. vred.
108201 - Delez #NA % 2016 44,00

prijavljenih na
malico od vpisanih
dijakov

Leto

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026

Cilj.
vrednost
44,00
65,90
65,90
64,00
64,00
62,80
62,80
65,70
63,40
63,40

Dos.
vrednost

66,40
66,40
66,40
65,30
65,30
62,80
62,50

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 108201 - DeleZ prijavljenih na malico od

vpisanih dijakov

Ocenjena vrednost temelji na povprecju prvega polletja Solskega leta 2023/2024.

Opisi kazalnikov

Kazalnik  Opis

108201 Ocenjena vrednost temelji na povprecju prvega polletja Solskega leta 2023/2024.

Podprogram: 190802 - Prevozi Studentov, dijakov,
ucenceyv in gojencev v zavodih za usposabljanje

Rezultati in njihovi kazalniki

C1639 - Vecja varnost ucencev z regresiranjem prevozov tistih, ki to potrebujejo

Prispeva k specifiécnemu cilju: C1608 - Uéencem, dijakom in Studentom omogociti varnejsi in cenejsi

prevoz do kraja izobrazevanja

Zagotavljanje varnega prevoza za ucence s posebnimi potrebami, ki se izobrazujejo izven kraja svojega
bivanja in zagotavljanje varnosti prevoza ucencem, ki zivijo v naseljih, kjer je nevarnost zaradi velikih

zveri (rjavi medved).

Kazalniki

Kazalnik Vir ME Izh. leto I1zh. vred.

1002926 - Stevilo 2010 400,00
Stevilo u¢encev

s posebnimi

potrebami

Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost

2017
2018
2019
2020
2021
2022

440,00
450,00
460,00
460,00
460,00
460,00

430,00
492,00
537,00
500,00
306,00
296,00
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Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
2023 470,00 346,00
2024 480,00
2025 490,00
2026 500,00
[002927 - Stevilo 2010 2.000,00 2017 2.450,00 3.020,00
Stevilo _ 2018 2.500,00 2.963,00
subvencij zaradi
uveljavljanja 2019 2.850,00 2,85
brezplacnega 2020 2.900,00 3.146,00
prevoza 2021 2.950,00 3.146,00
2022 3.000,00 2.946,00
2023 3.000,00 3.423,00
2024 3.000,00
2025 3.000,00
2026 0,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002926 - Stevilo u¢encev s posebnimi
potrebami

Stevilo ucencev s posebnimi potrebami, ki se jim zagotavlja brezplac¢en prevoz od kraja prebivalis¢a do
zavoda oziroma rejniske druzine Se vedno narasca.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
Stevilo uéencev s posebnimi potrebami , ki se jim
1002926 zagotavlja brezplacni prevoz od prebivalisca do kraja,

kjer deluje zavod oziroma ima naslov rejniska druzina

Stevilo ucencev na obmocju velikih zveri, ki se jim

1002927 . N -
zagotavlja brezplacen prevoz v Solo

Podprogram: 190803 - Bivanje Studentov

Rezultati in njihovi kazalniki

C7543 - Zagotavljanje bivanja za oddaljene Studente

Prispeva k specifiénemu cilju: C1607 - Studentom, ki se $olajo izven kraja bivanja, omogo¢iti
subvencioniranje bivanja

Studenti, drzavljani Republike Slovenije, imajo moznost bivanja v $tudentskih domovih, drugih
zavodih in pri zasebnikih. Subvencije se dodelijo za Studente, ki izpolnjujejo pogoje (npr. status
Studenta, nezaposlenost, oddaljenost) in merila za subvencioniranje ter s Studentskim domom sklenejo
nastanitveno pogodbo.
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Kazalniki
Kazalnik Vir ME
110160 - ministrstvo, %
Povpreéna pisarne
zasedenost leziS¢  Studentskih

domov

I1zh. leto

2016

I1zh.

vred.

92,00

ilj.
e vredﬁogt
2017 95,00
2018 95,00
2019 96,50
2020 97,00
2021 97,20
2022 97,50
2023 97,50
2025 94,00
2026 94,50

Dos.
vrednost

96,50
96,30
93,30
93,40
94,70
93,10

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 110160 - Povprecna zasedenost leZis¢

Stanje zasedenosti leziS¢ v prvih mesecih studijskega leta po pri¢akovanjih ostaja visoko.

Opisi kazalnikov

Kazalnik

110160

Opis

vvvvv

podeljenih subvencij za bivanje, in sicer za javne
Studentske domove v Ljubljani, Mariboru in Kopru;

stanje za november.

Podprogram: 190804 - Sola v naravi

Rezultati in njihovi kazalniki

C1640 - Vsak ucenec osnovne $ole ima zagotovljeno udeleZbo v programu Sole v naravi vsaj

enkrat v ¢asu Solanja

Prispeva k specificnemu cilju: C1602 - Kakovostno izvajanje vzgojno-izobrazevalnih programov

osnovnega Solstva

Vsakemu u¢encu bo omogoceno, da se v Casu izobrazevanja udelezi vsaj ene oblike Sole v naravi.
Zagotovljena bo subvencija za socialno Sibke ucence. Izvedba Sole v naravi ima vecstranski pedagosko
socialni pomen in je ena od najucinkovitejSih oblik osebnega zorenja posameznika. Hkrati pa ucenci
skozi opazovanje narave spoznavajo zakonitosti fizikalnega. Iz drzavnega proracuna se sofinancira

bivanje in izvedba programa.

Kazalniki

Vir ME

Stevilo

I1zh. leto
2010

Kazalnik

1002928 -
Stevilo
ucencev, ki so
prejeli
subvencijo za

I1zh. vred.
19.850,00

Leto
2017
2018
2019
2020
2021

Cilj. vrednost
19.700,00
20.000,00
22.500,00
22.500,00
22.500,00

Dos. vrednost

20.254,00
21.000,00
18.082,00
23.051,00
20.700,00
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Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
udelezbo v Soli 2022 22.500,00 23.416,00
v naravi 2023 22.500,00 23.634,00

2024 22.500,00

2025 22.500,00

2026 22.500,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002928 - Stevilo ucencev, ki so prejeli
subvencijo za udelezbo v Soli v naravi

Iz drzavnega proracuna se sofinancira in subvencionira izvedba Sole v naravi za eno generacijo ucencev.

Opisi kazalnikov

Kazalnik Opis
Stevilo uéencev 5. razreda osnovne $ole ter 5. in 6.
1002928 razreda osnovne Sole s prilagojenim programom, ki so

upraviceni do sofinanciranja Sole v naravi

Program: 1909 - Sport in rekreacija

Opis programa

Skladno z Nacionalnim programom Sporta 2014 - 2023 se spodbujajo vse oblike Sportne dejavnosti, to
so: Sport v vzgojno-izobrazevalnem sistemu, prosto¢asna $portna vzgoja otrok in mladine, $portna
vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami, obstudijske Sportne dejavnosti, Sportna vzgoja otrok in
mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski $port, kakovostni $port, vrhunski Sport, Sport invalidov,
Sportna rekreacija ter Sport starejSih. Velik poudarek je dan tudi strokovnim in razvojnim nalogam, Se
posebno izobrazevanju, usposabljanju in izpopolnjevanju strokovnih kadrov, ter humanemu in
posamezniku prilagojenemu razvoju Sporta. S sofinanciranjem pa je omogoceno tudi zagotavljanje
materialnih pogojev za izvajanje razli¢nih oblik Sportne dejavnosti, to je vlaganje v Sportne objekte in
povrsine za Sport v naravi.

Specifi¢ni cilji in njihovi kazalniki

C1646 - Rast Stevila Sportno aktivnih prebivalcevz ozavesc¢anjem posameznika, da tudi s
Sportno dejavnostjo skrbi za svoje zdravje

Prispeva k splosnemu cilju: C1584 - Celostna rast in razvoj Sporta v RS za vse

Sportna rekreacija predstavlja $portno dejavnost odraslih vseh starosti oziroma druZin s ciljem
ohranjanja zdravja, dobrega pocutja in vitalnosti, druzenja, tekmovanja ali zabave. Z vidika javnega
interesa so pomembni zlasti ucinki tak$ne Sportne vadbe, ki nesporno dokazujejo, da je redna,
kakovostno strukturirana in ustrezno intenzivna Sportna rekreacija zelo koristna za zdravje posameznika
in posledi¢no tudi za javno zdravje. TakS$na vadba zmanjSuje obolevnost in smrtnost, neposredno
zmanjsSuje telesno tezo, omogoca boljSe uravnavanje ma$cob v krvi ter koli¢ine telesnega mascevija,
dviguje raven varovalnega holesterola - HDL in niza raven S$kodljivega holesterola — LDL ter poveéuje
kostno gostoto. Kot posledica navedenega je v zadnjih letih je opaziti tudi naragéajoci trend poveéevanja
udelezbe posameznikov na velikih $portno-rekreativnih prireditvah.
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Kazalniki
Kazalnik Vir ME :ztho Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
1002934 - Stevilo 2010 30.000,00 2017 39.200,00 39.418,00
Stevilo 2018 40.000,00 39.968,00
sodelujocih
a8 mnesiEnih 2019 40.800,00 40.800,00
Sportno- 2020 41.500,00 41.500,00
fe'ffe;_ttlvnt:h 2021 42.000,00 21.000,00
prireditva 2022 42.000,00 42.000,00
2023 42.500,00 42.500,00
2024 42.500,00
2025 42.500,00
2026 42.500,00
1002942 - Stevilo 2010 1.280.000,00 2017 1.537.000,00 1.537.852,00
Rast stevila 2018 1.538.000,00 1.537.740,00
Sportno
il 2019 1.538.800,00 1.538.800,00
prebivalcev 2020 1.539.000,00 1.539.000,00
2021 1.539.500,00 1.192.700,00
2022 1.193.700,00 1.537.852,00
2023 1.193.700,00 1.193.700,00
2024 1.193.700,00
2025 1.193.700,00
2026 1.193.700,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002934 - Stevilo sodelujo¢ih na
mnoZi¢nih Sportno-rekreativnih prireditvah

Stalna enakomerna rast Stevila sodelujo¢ih na mnozi¢nih $portno-rekreativnih prireditvah z namenom

ohranjanja zdravja.

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002942 - Rast §tevila Sportno dejavnih

prebivalcev

Stalna enakomerna rast Stevila Sportno aktivnih posameznikov z namenom ohranjanja zdravja.

Opisi kazalnikov
Kazalnik

1002942

Opis

Stalna enakomerna rast $tevila $portno aktivnih
posameznikov z namenom ohranjanja zdravja.

C1645 - Optimalna priprava mladih, nadarjenih Sportnikov za ¢im boljSe uvrstitve na velikih

mednarodnih Sportnih tekmovanjih

Prispeva k splosnemu cilju: C1584 - Celostna rast in razvoj Sporta v RS za vse

Omogociti kakovostno $portno vzgojo otrok in mladine v tekmovalnih sistemih panoznih $portnih zvez
(nacionalne in obCinske panozne Sportne Sole, podpora programom), saj je kakovostna Sportna
dejavnost otrok in mladine, ki se ukvarjajo s Sportom zaradi doseganja vrhunskih dosezkov, temeljni
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pogoj kasnejse Sportne uspesnosti. Ti programi vkljucujejo nacrtno skrb za mlade Sportnike na njihovi
poti za doseganje vrhunskih rezultatov, primerljivih z dosezki vrstnikov v mednarodnem merilu.
Temeljijo na kakovostni Sportni vzgoji, ki se odvija v Sportnih drustvih in njihovih zvezah ter nadgrajuje
v trening posamezne Sportne panoge, ki ga izvaja strokovno izobrazen ali visoko usposobljen strokovni
kader za opravljanje vzgojno-izobrazevalnega dela v Sportu. Programi morajo ob S$portnem
udejstvovanju omogocati Sportniku uspesno izobrazevanje.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost  Dos. vrednost
1002935 - MSS  Stevilo 2010 300.000,00 2017 340.000,00 342.564,00
Stevilo 2018 350.000,00 351.343,00
vsakodnevno 2019 355.000,00 351.343,00
SpOI‘tIlO ! !
aktivnih otrok 2020 355.000,00 355.000,00
in mladine 2021 355.000,00 188.800,00
2022 355.000,00 355.000,00
2023 355.000,00 355.000,00
2024 355.000,00
2025 355.000,00
2026 355.000,00
106113 - #NA  Stevilo 2010 11491400 2017 35.000,00 36.151,00
?Zﬁ?ko 2018 36.000,00 128.117,00
i 2019 125.000,00 58.349,00
sistemih 2020 126.000,00 126.000,00
2021 126.000,00 56.337,00
2022 126.000,00 126.000,00
2023 126.000,00 126.000,00
2024 126.000,00
2025 126.000,00
2026 126.000,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002935 - Stevilo vsakodnevno §portno
aktivnih otrok in mladine

Omogociti kakovostno $portno vzgojo otrok in mladine v tekmovalnih sistemih panoznih $portnih zvez
(nacionalne in obc¢inske panozne Sportne Sole, podpora programom), saj je kakovostna Sportna
dejavnost otrok in mladine, ki se ukvarjajo s $portom zaradi doseganja vrhunskih dosezkov, temeljni
pogoj kasnejse Sportne uspesnosti. Ti programi vkljucujejo nacrtno skrb za mlade $portnike na njihovi
poti za doseganje vrhunskih rezultatov, primerljivih z dosezki vrstnikov v mednarodnem merilu.
Temeljijo na kakovostni $portni vzgoji, ki se odvija v §portnih drustvih in njihovih zvezah ter nadgrajuje
v trening posamezne Sportne panoge, ki ga izvaja strokovno izobrazen ali visoko usposobljen strokovni
kader za opravljanje vzgojno-izobrazevalnega dela v S$portu. Programi morajo ob Sportnem
udejstvovanju omogocati Sportniku uspesno izobrazevanje.

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106113 - Stevilo $portnikov v
tekmovalnih sistemih

Omogociti kakovostno $portno vzgojo otrok in mladine v tekmovalnih sistemih panoznih $portnih zvez
(nacionalne in obc¢inske panozne Sportne $ole, podpora programom), saj je kakovostna $portna
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dejavnost otrok in mladine, ki se ukvarjajo s Sportom zaradi doseganja vrhunskih dosezkov, temeljni
pogoj kasnejse Sportne uspesnosti. Ti programi vkljucujejo nacrtno skrb za mlade Sportnike na njihovi
poti za doseganje vrhunskih rezultatov, primerljivih z dosezki vrstnikov v mednarodnem merilu.
Temeljijo na kakovostni Sportni vzgoji, ki se odvija v Sportnih drustvih in njihovih zvezah ter nadgrajuje
v trening posamezne $portne panoge, ki ga izvaja strokovno izobrazen ali visoko usposobljen strokovni
kader za opravljanje vzgojno-izobrazevalnega dela v Sportu. Programi morajo ob S$portnem
udejstvovanju omogocati Sportniku uspesno izobrazevanje.

C1644 - Izgradnja mreZe Sportnih objektov in povr$in, namenjenih vsem kategorijam
prebivalstva

Prispeva k splosnemu cilju: C1584 - Celostna rast in razvoj Sporta v RS za vse

Izgradnja mreze Sportnih objektov in povrsin, namenjenih vsem kategorijam prebivalstva, se od leta
2018 ponovno izvaja.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
[002936 - MSS Stevilo 2009 2.990,00 2017 3.050,00 3.045,00
Stevilo 2018 3.055,00 3.464,00
Sportnih
objektov in 2019 3.057,00 3.059,00
vadbenih 2020 3.061,00 0,00
povrsin 2021 3.065,00 3.080,00
2022 3.070,00 0,00
2023 3.073,00 3.073,00
2024 3.073,00
2025 3.073,00
2026 3.073,00
106123 - #NA Stevilo 2009 5.000,00 2017 25.000,00 27.350,00
Turistiéni 2018 30.000,00 36.282,00
obisk Sportnih
centrov 2019 36.000,00 40.000,00
(Planica) 2020 44.000,00 30.000,00
2021 44.000,00 19.080,00
2022 44.000,00 0,00
2023 44.000,00 44.000,00
2024 44.000,00
2025 4.400,00
2026 4.400,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002936 - Stevilo $portnih objektov in
vadbenih povrsin

Izgradnja mreze Sportnih objektov in povrsin, namenjenih vsem kategorijam prebivalstva, se od leta
2018 ponovno izvaja.
ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 106123 - Turisti¢ni obisk Sportnih

centrov (Planica)

Turisti¢ni obisk Sportnih centrov (Planica)
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Podprogram: 190901 - Programske in razvojne naloge
Sporta

Rezultati in njihovi kazalniki

C1648 - Kakovostnejse usposabljanje strokovnih delavcev v §portu in interdisciplinarne
raziskave

Prispeva k specificnemu cilju: C1645 - Optimalna priprava mladih, nadarjenih Sportnikov za ¢im
boljse uvrstitve na velikih mednarodnih $portnih tekmovanjih

Klju€ razvoja in uspesnosti v Sportu so kakovostni strokovni kadri. Najvisjo strokovno raven predstavlja
strokovno izobrazen kader, vzporedno s tem pa potekajo programi usposabljanja in izpopolnjevanja
strokovnih in drugih delavcev, povezanih s Sportom, ki so del letnih programov Sporta. V prihodnjih
letih bo poseben poudarek namenjen dvigu ravni splo$nega in strokovnega znanja delavcev v §portu ter
razvoju kakovostnih programov usposabljanja in izpopolnjevanja.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto Cilj. vrednost Dos. vrednost
1002939 - Stevilo it oseb 2010 2.250,00 2017 52,00 74,00
Ztsfoé‘:(:’bnlﬁ’eg?#e 2018 1.880,00 1.919,00
AT 2019 1.900,00 2.678,00
delavcev v 2020 1.950,00 3.108,00
Sportu 2021 1.950,00 6.230,00
2022 3.000,00 2.200,00
2023 3.000,00 3.000,00
2024 3.000,00
2025 3.000,00
2026 3.000,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002939 - Stevilo strokovno bolje
usposobljenih strokovnih delavcev v Sportu

Ciljne vrednosti so skladne z nacrtovanimi v Nacionalnem programu Sporta.

C1649 - Ohranjanje Stevila osvojenih medalj na olimpijskih igrah, svetovnih prvenstvih,
evropskih prvenstvih in kon¢nih razvrstitvah svetovnih pokalov

Prispeva k specificnemu cilju: C1645 - Optimalna priprava mladih, nadarjenih $portnikov za ¢im
boljse uvrstitve na velikih mednarodnih Sportnih tekmovanjih

eyee

$portno aktivnih prebivalcev (med njimi tudi mladine), povecCuje se Stevilo mladih, ki se resneje
vkljucujejo v Sportno vadbo, kar pomeni vecje Stevilo perspektivnih mladih Sportnikov, s ¢imer se §iri
osnova za rast Stevila vrhunskih $portnikov; izboljSujejo se pogoji za doseganje vrhunskih rezultatov,
posledi¢no se povecuje Stevilo vrhunskih Sportnikov.
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Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto  Izh. vred. Leto Cilj. Dos.
vrednost vrednost

1002941 - Stevilo MSS Stevilo 2010 90,00 2017 94,00 89,00
osvojenih medalj 2018 94.00 112,00
na olimpijskih
igrah, svetovnih 2019 94,00 94,00
prvenstvih, 2020 94,00 94,00
evropsf'hh _ 2021 94,00 121,00
prvenstvih in
skupnih 2022 94,00 92,00
uvrstitvah 2023 94,00 129,00
svetovnih pokalov 2024 94,00

2025 94,00

2026 94,00

ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002941 - Stevilo osvojenih medalj na
olimpijskih igrah, svetovnih prvenstvih, evropskih prvenstvih in skupnih uvrstitvah svetovnih
pokalov

Ciljne vrednosti so skladne z na¢rtovanimi v Nacionalnem programu $porta.

C1650 - Povecanje Stevila Sportno aktivnih prebivalcev

Prispeva k specificnemu cilju: C1646 - Rast Stevila Sportno aktivnih prebivalcevz ozaves¢anjem
posameznika, da tudi s Sportno dejavnostjo skrbi za svoje zdravje

Kakovostno strukturirana, ustrezno intenzivna ter predvsem redna Sportna rekreacija ima velik vpliv na
zdravje posameznika in poslediéno tudi za javno zdravje. Sportna rekreacija zato predstavlja dejavno,
koristno in prijetno izpopolnjevanje dnevnega, tedenskega in letnega prostega ¢asa ljudi. Ima razli¢ne
pojavne oblike. Zaradi oblikovanja zdravega zivljenjskega sloga je zlasti priporocljivo druzinsko
ukvarjanje s Sportom. Pri tem ni pomembna samo vecja notranja povezanost in kakovost druzinskega
zivljenja, temve¢ tudi spoznanja o Sportu kot praviloma ucinkovitem sredstvu razvedrila in
kakovostnega prezivljanja prostega Casa, pa tudi prepre¢evanja in zdravljenja sociopatoloskih pojavov.
Zaradi demografskih gibanj pa je vedno bolj pomemben del $portne rekreacije tudi Sport starejSih.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME I1zh. leto Izh. vred. Leto  Cilj. vrednost Dos. vrednost
1002938 - Rast Stevilo 2010 400.000,00 2017 420.180,00 420.685,00
Stevila Sportno 2018 421.300,00 421.185,00
aktivnih
Sl 2019 422.000,00 422.000,00
strokovno 2020 422.500,00 422.500,00
vodenih 2021 422.500,00 324.200,00
programih 2022 423.000,00 426.000,00
2023 423.000,00 423.000,00
2024 423.000,00
2025 42.300,00
2026 42.300,00
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ObrazloZitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 1002938 - Rast Stevila Sportno aktivnih
prebivalcev v strokovno vodenih programih

Ciljne vrednosti so skladne z naértovanimi v Nacionalnem programu $porta.

Podprogram: 190902 - Sportna infrastruktura

Rezultati in njihovi kazalniki

C1653 - Zagotavljanje pokritih in nepokritih Sportnih povrsin na prebivalca
Prispeva k specificnemu cilju: C1644 - Izgradnja mreze Sportnih objektov in povrSin, namenjenih
vsem kategorijam prebivalstva

Skladno s proracunskimi moznostmi se z izvajanjem novogradenj, posodobitev in energetsko sanacijo
pokritih in nepokritih $portnih povrsin zagotavljajo kakovostni pogoji za Sportno dejavnost vseh
starostnih skupin prebivalcev ter Sportnikov na vseh ravneh.

Kazalniki
Kazalnik Vir ME Izh. leto Izh. vred. Leto vredgcl)gt. vredggsst.
105849 - Povrsina ~ MSS m2 2009 0,33 2017 0,35 0,35
pokritih $portnih 2018 0,35 0,35
prebivalca 2019 0,35 0,30
2020 0,35 0,00
2021 0,35 0,35
2022 0,35 0,35
2023 0,35 0,35
2024 0,36
2025 0,36
2026 0,36
105851 - Povrsina #NA m2 2009 3,15 2017 3,24 3,24
nepokritih $portnih 2018 3,24 3,24
prebivalca 2019 3,24 2,70
2020 3,24 0,00
2021 3,24 3,24
2022 3,24 3,24
2023 3,24 3,24
2024 3,34
2025 3,34
2026 3,34

Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 105849 - Povrsina pokritih Sportnih
povrsin na prebivalca

Ciljne vrednosti so skladne z na¢rtovanimi v Nacionalnem programu Sporta.
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Obrazlozitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku 105851 - Povrsina nepokritih Sportnih
povrs$in na prebivalca

Ciljne vrednosti so skladne z naértovanimi v Nacionalnem programu $porta.
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